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1. Genel Bakış 

Hayatta kalanlar cinsel sömürü, istismar ve cinsel taciz (CSİT) konusunda politika oluşturulmasına 

önemli katkılarda bulunabilirler. Ancak anlamlı bir katılım, politika yapıcıların daha fazla zarara yol 

açmadan /hayatta kalanların seslerinin duyulmasını sağlamak için uygun ve sorumlu bir şekilde 

hareket etmelerini gerektirir. Bu doküman, CSİT’den (ve ilgili olduğu durumlarda diğer şiddet 

türlerinden) hayatta kalanların politika geliştirme sürecine katılımına yönelik çabaların 

belgelendirilmesine ilişkin hızlı bir inceleme sunmakta ve hayatta kalanların ihtiyaçları ve öncelikleri 

üzerine yapılan araştırmaları gözden geçirmektedir.  

Bu sorgulama ilk olarak Temmuz 2018'de yazılmış ve Haziran 2020'de güncellenmiştir. Bu hızlı 

sorgulamanın metodolojisi, Google'da1  ve ilgili elektronik veri tabanlarında yapılan aramaların yanı 

sıra Kadına ve Kız Çocuklarına Yönelik Şiddetle Mücadele Yardım Masası (VAWG Helpdesk) ittifak 

ortakları aracılığıyla yapılan ilk literatür taramasıyla başlamıştır. Bununla birlikte, hayatta kalanların 

politika geliştirme sürecine katılımına ilişkin bilgi eksikliği ve ihtiyaç ve önceliklerine ilişkin sınırlı 

araştırma nedeniyle, bu sorgulama bunun yerine hayatta kalanların ve ihtiyaçlarının/önceliklerinin 

dahil edilmesine ilişkin daha ayrıntılı bilgilerin bulunduğu (aşağıdaki tabloya bakınız) kamu 

soruşturmaları, küresel forumlar ve zirveler ve danışma konseyleri de dahil olmak üzere çeşitli 

vaka çalışmalarına odaklanmıştır. 

 Süre Ülke Odak noktası 

Çocukluk Çağında Cinsel Sömürü ve İstismardan 

Hayatta Kalan Yetişkinler Küresel Forumu 

2016 Küresel Çocukların cinsel istismarı 

ve sömürüsü 

Çocukların Cinsel İstismarına İlişkin Bağımsız 

Soruşturma  

2015- Birleşik 

Krallık 

Çocukların cinsel istismarı 

Çocukların Cinsel İstismarına Karşı Kurumsal 

Müdahaleler Kraliyet Komisyonu  

2013-

2017 

Avustralya Çocukların cinsel istismarı 

Amerika Birleşik Devletleri İnsan Ticareti Danışma 

Konseyi 

2015-

günümü

z 

ABD İnsan Ticareti 

 

1 Anahtar arama terimleri şunlardır: taciz*, istismar, sömürü, şiddet, insan ticareti, hayatta kalan*, katılım, politika, plan, forum. 
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Cinsel Şiddeti Önleme Girişimi (CŞÖG) 

Damgalamayı Önleme Programı 

2016-

2017 

Küresel Çatışma Ortamında Cinsel 

Şiddet 

Çatışma Ortamında Cinsel Şiddete Son Vermek 

için Küresel Zirve  

2014 Küresel Çatışma Ortamında Cinsel 

Şiddet 

Kadının Statüsü Komisyonu (CSW) Devam 

ediyor 

Küresel Toplumsal cinsiyet 

eşitsizliği, Kadının Genital 

Sakatlanması (Kadın 

sünneti), şiddet, insan 

ticareti 

Zorla Evlendirmeyi Önleme Birimi Devam 

ediyor 

Birleşik 

Krallık 

Zorla evlendirme 

Uluslararası Kalkınma Bakanlığı (DFID) 

liderliğindeki dinleme çalışması 

2018 Birleşik 

Krallık 

Yardım sektöründe CSİT 

Kırılgan Ortamlarda Cinsel Şiddete Son Vermek 

İçin Ayağa Kalk Konuş! 

2019-

devam 

ediyor 

Küresel Kırılgan ortamlarda cinsel 

şiddet 

Londra çapında kadınlara ve kız çocuklarına 

yönelik şiddet (VAWG) stratejisinin geliştirilmesi 

için hayatta kalanlar İstişaresi 

2018-

2019 

Birleşik 

Krallık 

Kadınlara ve Kız 

Çocuklarına Yönelik 

Şiddet (KKYŞ) 

Kurumsal İstismardan Hayatta Kalanlar ile 

Danışma 

2019 Birleşik 

Krallık / 

İrlanda 

Yatılı kurumlarda 

çocukların cinsel istismarı 

Hakikat ve Onur için SESLER: Avrupa Sporunda 

Cinsel Şiddetle Mücadele 

2016-

2018 

Avrupa Sporda CSİT  

Hayatta Kalanları Güçlendirme ve Eğitim 

Hizmetleri (SEEdS)) 

2017-

2020 

İngiltere 

ve Galler 

Aile İçi ve Cinsel İstismar 

Hayatta Kalanlar Konuşuyor Devam 

ediyor 

Birleşik 

Krallık 

İşkence 

ECPAT Birleşik Krallık Gençlik Grubu Devam 

ediyor 

Birleşik 

Krallık 

İnsan Ticareti ve Sömürü 

Politika geliş tirirken hayatta kalanlarla anlamlı  bir şekilde nası l etkileş im 

kurulabileceğine ilişkin temel bulgular: 

• - Süreçler hayatta kalanların liderliğinde yürütülmeli ve tasarlanmalıdır (çıktılar ve takip dahil): 

Örneğin, Çocukluk Çağında Cinsel Sömürü ve İstismardan (CSİ) Hayatta Kalan Yetişkinler 

Küresel Forumunda, hayatta kalanlar Forumu tasarlamış ve hükümetler, uluslararası 

kuruluşlar, bölgesel mekanizmalar, özel sektör ve sivil toplum da dahil olmak üzere bir dizi 

politika yapıcıya sunulan çıktıları kabul etmişlerdir. Benzer şekilde, Cinsel Şiddeti Önleme 

Girişimi (CŞÖG) Damgalamayı önleme programı, hayatta kalanların eşit katılımını sağlamak 

için gündemin ve formatın geliştirilmesine hayatta kalanları dahil etmiştir. Yatılı kurumlarda 

cinsel sömürü ve istismara maruz bırakılmış hayatta kalanlarla yapılan istişarede, hayatta 

kalanlar, herhangi bir sürecin merkezinde hayatta kalanların olması gerektiğini vurgulamak için 

‘Biz Olmadan Bizle İlgili Hiçbir Şey Olmaz' sloganını kullanmışlardır.  

• Hayatta Kalanlara, yazılı bir belge, podcast gibi bir ses dosyası, bir video veya yüz yüze katılım 

dahil olmak üzere, nasıl katılım sağlamak istediklerini seçmeleri için farklı seçenekler sunun. 

Tartışma ve içeriğin hayatta kalanlar tarafından yönetilmesi, hayatta kalanların deneyimlerini 
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ve CSİT’in etkisini nasıl ve ne ölçüde detaylandıracaklarını seçmeleri de önemlidir. 

Kolaylaştırıcılar ya da kuruluşlar, dikkat edilmesi gereken güç dinamiklerinin ve hayatta kalanın 

katılım konusunda baskı altında hissedebileceğinin de farkında olmalıdır. 

• Kullanılan her türlü görüntü, alıntı veya yazılı çalışma için bilgilendirilmiş onay alındığından emin 

olun. Hayatta kalanlara katılımlarının amacının ne olduğunun anlayabilecekleri bir şekilde 

açıklama yapılması ve hayatta kalanların görüntü veya alıntı kullanmanın sonuçlarını hakkında 

bilgilendirilmeleri önemlidir. Örneğin ECPAT UK, tüm hayatta kalanların herhangi bir materyali 

kimlerin görebileceğinin farkında olmasını ve anonimliği sağlar ve bir hayatta kalanın katılım 

için yeterince güvenli bir yerde olmasını güvence altına alır. 

• - Yeniden travmatize olmayı en aza indirmek için hayatta kalan merkezli ve travma bilgili 

yaklaşımlar benimseyin.. Örnekler arasında şunlar yer alır: 

o Görüşme sırasında herhangi bir şeyden etkilenmeleri durumunda hayatta kalanlar için 

destek sağlandığından emin olun. Devam eden destek için yerel hizmetlere 

yönlendirmelerin dahil edilmesi de önemlidir. Örneğin, Çocukların Cinsel İstismarına 

Yönelik Bağımsız Soruşturma sırasında, katılan hayatta kalanların %81'i sunulan duygusal 

destek ve danışmanlık hizmetini almış ve bunların %93'ü bunun faydalı olduğunu 

söylemiştir. Hem Hayatta Kalanları Güçlendirme ve Eğitim Hizmetleri (SEEds) programı 

hem de ECPAT Birleşik Krallık Gençlik grubu, hayatta kalanın etrafında bir destek ağına 

ve daha fazla destek için bir yönlendirme (kod) sistemine ihtiyaç olduğunu 

vurgulamaktadır. 

o Avustralya Kraliyet Komisyonu'nun Çocukların Cinsel İstismarına Karşı Kurumsal 

Müdahalelere yönelik 'Özel Oturumlar' modelinde olduğu gibi koruyucu ve destekleyici bir 

ortam yaratın. CŞÖG Damgalamayı önleme atölyelerinde, hayatta kalanların yanı sıra zorlu 

tartışmalardan etkilenen diğer çalışanlara da, insanların kendi başlarına bir bardak su 

içebilecekleri sessiz alanların bulunduğu bir 'güvenli alana' erişim imkânı sağlanmıştır.  

o İyileşme için atölye alanı ekleyin. Örneğin, Kırılgan Ortamlarda Cinsel Şiddete Son Vermek 

İçin Ayağa Kalk Konuş! Forumu, hayatta kalanlar için dans terapisi ve spor terapisini içeren 

interaktif atölye çalışmalarını da yer vermiştir. 

o Beklentileriniz konusunda açık, dürüst ve gerçekçi olun. Örneğin ECPAT UK, insan 

ticaretinden hayatta kalanların sıklıkla güvendikleri kişilerin yalanlarına maruz kaldıklarını 

ve istismar edildiğini vurgulamaktadır. Kolaylaştırıcıların veya kuruluşların neyi yapıp neyi 

yapamayacakları konusunda gerçekçi olmaları, beklentileri yönetmeleri ve uzlaşılan sözleri 

yerine getirmeleri önemlidir. 

• İnsanların isterlerse gizliliklerini koruyabilmeleri veya katılımları hakkında konuşabilmeleri için 

hayatta kalanların mahremiyetini ve gizliliğini koruyun. Örneğin, Çocukların Cinsel İstismarına 

İlişkin Bağımsız Soruşturma, hayatta kalanların gizliliğini sağlamak için bir Kısıtlama Emrine 

sahipti; Soruşturma bu bilgileri gizli tutarken, Görev Tanımları, tüm çocuk istismarı iddialarının 

polise yönlendirilmesini gerektiriyordu. Hayatta kalanların çevrimiçi platformlara katılımını 

sağlamak özel hususlar gerektirir; örneğin Küresel Forum'un sanal bileşeni, ABD'de hayatta 

kalanlara odaklanan bir kuruluş tarafından kullanılan mevcut, iyi test edilmiş ve güvenli bir 

platformdan uyarlanmıştır. Deneyimli moderatörler çevrimiçi tartışmaları izlemiştir.  

• Süreç öncesinde ve sonrasında hayatta kalanlarla açık ve samimi iletişim. Örneklerin birçoğu 

katılımdan önce ne beklemeleri gerektiğini ve hangi takip işlemlerinin yapılacağını bilmeleri için 

hayatta kalanlarla açık iletişimin önemini vurgulamaktadır. Avustralya’da Çocukların Cinsel 

İstismarına Karşı Kurumsal Müdahaleler Kraliyet Komisyonu'na   katılan hayatta kalanlar, 

Başkan tarafından imzalanmış kişisel bir teşekkür kartı, seyahat masrafları için ödeme ve özel 

bir oturumu takip eden haftalar ve aylarda neler bekleyebileceklerini açıklayan bir kitapçık 
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almışlardır.  Birleşik Krallık’ta, Çocukların Cinsel İstismarına İlişkin Bağımsız Soruşturma, 

Soruşturma iletişiminin çok kurumsal olduğu ve "kamu hizmeti" tarzında sunulduğu, bunun da 

hayatta kalanları yabancılaştırdığı ve onların kendilerini ifade etmelerini engellediği yönünde 

erken geri bildirimler almıştır. 

• Coğrafi olarak uzakta olan hayatta kalanların da sürece dahil olabilmelerini sağlamak için 

bölgesel geziler, atölyeler veya ofisler ile erişilebilirliği göz önünde bulundurun. Örneğin, 

hayatta kalanlardan oluşan ABD İnsan Ticareti Danışma Konseyi, hayatta kalanları yuvarlak 

masa toplantılarına ve tartışmalara dahil etmek için Amerika Birleşik Devletleri genelinde 

bölgesel geziler düzenlemektedir. Birleşik Krallık'ta, Çocukların Cinsel İstismarına İlişkin 

Bağımsız Soruşturma, hayatta kalanların soruşturmanın erişilebilirliğine ilişkin ilk endişelerinin 

ardından Liverpool, Darlington, Cardiff ve Exeter'de ofisler açmıştır. Aynı şekilde, 

Avustralya'daki Kraliyet Komisyonu da bölgesel ve uzak topluluklardaki hayatta kalan gruplarla 

halka açık forumlar ve özel toplantılar düzenlemiştir.  

• Avustralya ve Birleşik Krallık'taki Soruşturmalarda olduğu gibi, çeşitli ve kırılgan hayatta 

kalanlara odaklanın ve katılım süreçlerinin bilgisayarı olmayan, öğrenme güçlüğü çeken ve 

cezaevindeki hayatta kalanlar da dahil olmak üzere farklı etnik kökenlerden, kültürlerden ve 

yeteneklerden insanları kapsadığından emin olun. Yardım sektöründe CSİT konusunda Uluslar 

arası Kalkınma Bakalınğı (DFID) öncülüğünde gerçekleştirilen dinleme çalışmasında, 

engelliler, çocuklar ve gençler de dahil olmak üzere çeşitli hayatta kalan gruplarını temsil eden 

bir dizi kuruluşla görüşülmüştür. 

• İhbarları yapan kişileri korumak için önlemler alın: Birleşik Krallık’ta hayatta kalanlar, 

Çocukların Cinsel İstismarına Yönelik Bağımsız Soruşturmayla irtibata geçmek veya bu 

soruşturmaya katılmak isteyen ihbar eden kişiler için güçlü yasal korumaların sağlanması 

gerektiğini ifade etmişlerdir. 

• Hayatta kalanların uzmanlıklarını maddi olarak telafi edin; bu özellikle ABD İnsan Ticareti 

Danışma Konseyinde olduğu gibi daha uzun süreli katılımlar için geçerlidir ve hayatta 

kalanların, diğer çalışanlar veya danışmanlar gibi, ayırdıkları zaman ve uzmanlıkları için maddi 

tazminatı hak ettiklerini kabul eder. ECPAT UK Gençlik grupları ayrıca banka hesabı olmayan 

gençler için yiyecek, seyahat ve kupon sağlamaktadır. 

• Forumlara katılan hayatta kalanların birbirleriyle bağlantı kurmak ve birbirlerini desteklemek 

için bir iletişim grubu oluşturdukları spor sektöründe CSİT’i ele alan SESLER (VOICES) 

projesinde olduğu gibi, hayatta kalanların ağlar ve grup desteği oluşturmaları için fırsatlar 

sunun. 

• Çocukların ve hayatta kalan gençlerin seslerini duymak için bir alan sağlayın. Çocukluk 

Çağında Cinsel Sömürü ve İstismardan Hayatta Kalan Yetişkinler Küresel Forumu,   çocukları 

video/çizim, şiir ve diğer yaratıcı çalışmalar sunmaya teşvik etmiştir, ancak çocuk koruma 

hassasiyetleri nedenleriyle bu etkinlikler 18 yaş üstü hayatta kalanlara yönelik yapılmıştır .  Bir 

diğer ilginç vaka çalışması ise Çatışma Ortamında Cinsel Şiddete Son Vermek için Küresel 

Zirve sırasında, hayatta kalan gençlere (17-26 yaş arası) politika geliştirme süreçlerine bilgi 

sunmaları için bir alan sağlayan Zirve Gençlik Grubudur. Genç delegeler Zirve'nin tamamına 

katılım göstererek uzman ve Bakan düzeyindeki tartışmaların yanı sıra Fringe'deki etkinliklere 

de katılmışlardır. Gruptan iki temsilci son gün Zirve genel oturumunda politika önerilerinin bir 

özetini sunmuştur.  

• Londra çapında KKYŞ politikasına yönelik hayatta kalanlarla yapılan görüşmelerde yapıldığı 

gibi, hayatta kalanlarla yapılacak yuvarlak masa toplantıları, hayatta kalanları bir sürece dahil 

ettikten sonra bulguları doğrulamak ve tavsiyelerin uygunluğundan emin olmak için yararlı bir 

yol olabilir. Yardım sektöründe CSİT konusunda Uluslar arası Kalkınma Bakanlığı (DFID) 
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tarafından yürütülen dinleme çalışmasına, nihai rapordaki bulgu ve tavsiyelerin kabul edilmesi 

de dahil olmak üzere, süreç boyunca hayatta kalan gruplar dahil edilmiştir.  

• Ses çıkarmanın önemine, ilişki kurmaya, zararı, zararın etkisini, zarardan kaynaklanan 

ihtiyaçları belirlemeye ve zararı onarmaya çalışmanın yollarını aramaya odaklanan 'onarıcı 

yaklaşımları' göz önünde bulundurun. Örneğin, Birleşik Krallık/İrlanda'daki yatılı kurumlarda 

çocuklara yönelik CSİ hayatta kalanlarıyla yapılan hayatta kalan liderliğindeki danışmanlık 

sürecinde, hayatta kalanların seslerini güvenli bir alanda paylaştıkları, sırayla bir 'Konuşma 

Öğesinin’ çemberin etrafında dolaştırıldığı ancak konuşma zorunluluğunun olmadığı 'Onarıcı 

Çemberlere' başvurulmuştur.  

• Hayatta kalanlar ve spor sektöründen kilit paydaşlarla ulusal Kabul Forumlarının düzenlendiği 

spor camiasında CSİT konulu SESLER (VOICES) projesinde olduğu gibi, Kabul Forumlarını bir 

sektör içinde CSİT’i kabul etmenin ve uzlaştırmanın yararlı bir yolu olarak değerlendirin. 

• Kendi kendinizi değerlendirin ve kendi eğilimlerinizi ve önyargılarınızı (bilinçli ve bilinçsiz) göz 

önünde bulundurun. Hayatta kalanlarla çalışırken, kişisel deneyim ve görüşler ile bunların karar 

verme ve başkalarıyla etkileşim üzerinde nasıl bir etkisi olabileceği üzerine düşünmek önemlidir. 

Hayatta kalanı asla verdiği tepkiye göre yargılamamak önemlidir. Bu durum SEEds projesi ve 

ECPAT Birleşik Krallık Gençlik Grubunda vurgulanmıştır. 



 

 

6 RSH Yardım Masası Raporu 3: CSİT’den Hayatta Kalanların 

Katılımını Sağlamak için En İyi Uygulamalar 

 

Hayatta kalanları n ihtiyaç ve önceliklerine ilişkin ana temalar ve tavsiyeler şunlardı r: 

Aşağıdaki tablo, vaka çalışmalarında hayatta kalanların ihtiyaçları ve öncelikleri hakkında ortaya çıkan ana temaları özetlemektedir. En sık dile 

getirilen öncelik, hayatta kalanların seslerinin duyulması ve ceza yargılaması sisteminin iyileştirilmesidir. Diğer temel öncelikler arasında sağlık 

sektörünün iyileştirilmesi, destek ve savunuculuk hizmetleri, önleme programları, tazminat ve telafi ve umut verici ve yenilikçi uygulamalar için 

hayatta kalan gruplarına hibe ve küçük fonlar sağlanması yer almaktadır. 
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Hayatta kalanların bilgi ve deneyimlerinden 

öğrenme 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Ceza yargılaması sisteminin, özellikle de polis ve 

mahkemelerin hayatta kalanlara davranış 

biçimlerinin iyileştirilmesi 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ 

Ücretsiz tıbbi hizmetler de dahil olmak üzere sağlık 

sektörünün iyileştirilmesi 

✔ ✔    ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔     

Hayatta kalanlar için hem istismar anında hem de 

uzun vadede destek ve savunuculuk hizmeti. 

  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 

Farkındalığın artırılması, erken müdahale desteği ve 

eğitim programları dahil olmak üzere önleme 

programları 

  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
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Hayatta kalanlar için istihdam ve geçim kaynakları 

desteği 

   ✔  ✔    ✔  ✔     

Politika yapıcıların uzun vadeli etkileri daha iyi 

anlaması ve desteklemesi 

 ✔    ✔ ✔   ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ 

İşe alım kontrollerinin ve personel incelemelerinin 

iyileştirilmesi 

 ✔ ✔      ✔        

Kurumların ve sorumluların maliyeti üstlendiği, etkin 

ve anlaşılır tazminat ve telafi programları 

✔  ✔   ✔ ✔  ✔   ✔     

Daha açık, kapsayıcı tutumlar ve personelin risk 

faktörleri konusunda eğitim alması dahil olmak 

üzere kurum kültüründe değişiklikler 

  ✔      ✔  ✔  ✔    

Özellikle gelecek vaat eden ve yenilikçi 

uygulamalar için hayatta kalanlara veya hayatta 

kalan gruplarına hibe ve küçük fonlar sağlanması 

   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔      

Güvenlik ve adalet sektörleriyle birlikte çalışmak da 

dahil olmak üzere, faillerin tekrar eden 

davranışlarını durdurmak 

          ✔      
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Çocukluk Çağında Cinsel Sömürü ve İstismardan Hayatta Kalan Yetişkinler Küresel Forumu (2016) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Avrupa Konseyi / ECPAT International 

Açıklama İlk Küresel Hayatta kalanlar Forumu, 18 Kasım 2016 tarihinde Fransa'nın Strazburg 

kentinde çocukluk çağında CSİ’ye maruz bırakılan hayatta kalan yetişkinler için 

düzenlenmiştir. Forum, dünyanın dört bir yanından hayatta kalanlara politikaları 

şekillendirmek, iyi uygulamaları paylaşmak ve tavsiyelerde bulunmak üzere bir fırsat 

sağlamayı amaçlamıştır. Özellikle de hükümetlerin, çocukların cinsel sömürüsü ve 

istismarı ile ilgili Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin (SKH’ler) uygulanması ve 

izlenmesine hayatta kalanları dahil edecek eylemler başlatmaya teşvik edilmesi 

amaçlanmıştır. 

Forum öncesinde, 24 ülkede 27 yerel istişare toplantısı düzenlenmiş ve 300'den fazla 

hayatta kalanın sesi duyulmuştur.  

Süreç 12 farklı ülkeden 15 hayatta kalan savunucusu ve uzmanın Strazburg'daki Avrupa 

Konseyi'ne giderek 82 ülkeden politika yapıcılarla CSİ’ye nasıl son verilebileceğini 

tartışması ve öneriler getirmesiyle sonuçlanmıştır. 

Hayatta kalanların seslerini CSİ etrafında bir diyalogda bir araya getirmek için çevrimiçi 

bir tartışma da düzenlenmiştir. 

Forum, hayatta kalanların seslerini duyurabilecekleri bir platform yaratma ve hayatta 

kalanların öncülüğünde bir hareket oluşturma yolunda atılan ilk adımdı. Forumun kilit 

sonuçlarından biri, dünya çapında çocuklarla yaygın bir şekilde paylaşılacak olan 

'Çocukluk Çağında Cinsel Sömürü ve İstismardan Hayatta Kalanlar için Haklar Bildirgesi’ 

üzerinde anlaşmaya varılması olmuştur. 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanlar, önceliklerini ve ihtiyaçlarını on spesifik haktan oluşan Haklar 

Bildirgesinde özetlemişlerdir:  

• Başınıza gelenleri bildirme hakkına sahipsiniz (güvenli bir kişiye, güvenilir bir kuruluşa 

veya polise bildirim) 

• Korunma hakkına sahipsiniz (polisin suçları önleme ve tespit etme ve tehlikeden 

kurtulmanıza ve size zarar veren kişilerden uzaklaşmanıza yardımcı olma görevi vardır) 

• Size zarar veren kişilerden şikayetçi olma hakkına sahipsiniz (şikayetçi olursanız, polis 

şikayetinizi soruşturmalı ve savcılar, hakimler ve avukatlarla birlikte şikayetinizi mümkün 

olan en kısa sürede ele almalıdır) 

• Yasal sürece katıldığınızda özel muamele görme hakkına sahipsiniz  

• Yasal süreci sizin için kolaylaştıracak yardım alma hakkına sahipsiniz (örneğin tercüme 

yardımı, yasal sistemin nasıl işlediği hakkında bilgi) 

• Yasal süreç boyunca güvende olma hakkına sahipsiniz (ve taciz tehditlerinden veya 

hikayenizi değiştirmeye ya da geri almaya zorlanmaktan korunma hakkına sahipsiniz) 

• Yasal süreç boyunca gizliliğinize saygı gösterilmesini isteme hakkına sahipsiniz (polis, 

savcılar, hakimler ve avukatlar hiçbir kişisel bilginin paylaşılmamasını sağlamalıdır) 

• Yasal süreç öncesinde ve sırasında ve kendinizi tekrar iyi hissedene kadar 

toparlanmanıza ve iyileşmenize yardımcı olacak ücretsiz tıbbi ve sosyal hizmetlerden 

yararlanma hakkına sahipsiniz 
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• Şikayetinizle ilgili neler olduğu da dahil olmak üzere yasal süreçle ilgili bilgileri anladığınız 

bir dilde alma hakkına sahipsiniz 

• Size verilen zarar için tazminat talep etme hakkına sahipsiniz.  

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Hayatta kalanların güvenliği ve iyilik hali: Foruma yalnızca çocukluk çağında CSİ’den 

hayatta kalan 18 yaşından büyük bireyler katılabilmiştir. Katılımcıların Forum'a katılırken 

kendilerini rahat hissetmelerini teşvik etmek için kılavuzlar geliştirilmiş ve paylaşılmıştır.  

• Hayatta kalanların çevrimiçi platformlara katılımı özel hususlar gerektirmektedir: Küresel 

Forumun sanal bileşeni, ABD'deki hayatta kalanlara odaklanan bir kuruluş tarafından 

kullanılan mevcut, iyi test edilmiş ve güvenli bir platformdan uyarlanan çevrimiçi bir 

platform kullanmıştır. Deneyimli moderatörler çevrimiçi tartışmaları izlemiştir. Sanal 

forumdaki katılımcılar canlı genel oturumu takip edebilmiş ve yorum ve tavsiyelerde 

bulunabilmişlerdir. 

• Hayatta kalan tarafından yönetilmiş ve tasarlanmıştır (çıktılar ve takip dahil): Çıktıları ve 

takibin nasıl yapılacağını hayatta kalanlar belirlemiştir. Forumun temel tavsiyelerini 

içeren bir Sonuç Belgesi hazırlanmış ve bu belgede hayatta kalanların deneyimleri ve 

kendilerine özgü bakış açılarının yanı sıra karşılaştıkları ve karşılaşmaya devam ettikleri 

zorluklar da dikkate alınmıştır. Belge, hükümetler, uluslararası kuruluşlar, bölgesel 

mekanizmalar, özel sektör ve sivil toplum da dahil olmak üzere bir dizi politika yapıcıya 

sunulmuştur.  

• Yaratıcı, etkili ve erişilebilir çalışmalar aracılığıyla çocukların seslerinin duyulması: 

Forum, çocuk koruma hassasiyetleri nedenleriyle 18 yaş üstü katılımcılara yönelik 

olmasına rağmen, danışma süreci boyunca ve Forum sırasında seslerinin duyulmasını 

sağlamak için çocukları video/çizim/şiir göndermeye teşvik etmiştir. Bu materyaller 

ECPAT International'ın web sitesinde, hayatta kalanların sesleri sayfasında yer 

almaktadır. 

Kaynaklar ECPAT web sitesi: https://ecpat.org/survivors-perspectives/ (Bağlantı İngilizce 

kaynağa yönlendirir.) 

ECPAT International (2016) Çocukluk Çağı Cinsel İstismarından Hayatta Kalanlar için 

Küresel Forum, Bilgi Belgesi https://www.ecpat.org.uk/global-survivors-forum-

information-paper-1 (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

Hayatta Kalanların Haklar Bildirgesi (2016) : https://ecpat.org/wp-
content/uploads/2021/05/KnowYourRight_Bey_ENG_A2size_final.pdf 
(Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

 

  

https://ecpat.org/survivors-perspectives/
https://www.ecpat.org.uk/global-survivors-forum-information-paper-1
https://www.ecpat.org.uk/global-survivors-forum-information-paper-1
https://ecpat.org/wp-content/uploads/2021/05/KnowYourRight_Bey_ENG_A2size_final.pdf
https://ecpat.org/wp-content/uploads/2021/05/KnowYourRight_Bey_ENG_A2size_final.pdf
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Çocukların Cinsel İstismarına Yönelik Bağımsız Soruşturma (IICSA) (2015-günümüz) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığı tarafından kurulmuştur 

Açıklama Çocukların Cinsel İstismarına Yönelik Bağımsız Soruşturma (IICSA), hükümetin bazı 

kuruluşların çocukları cinsel istismardan korumakta başarısız olduğu ve olmaya devam 

ettiği yönündeki kaygıları nedeniyle, yakın tarihli olmayan, çocuklara yönelik ciddi cinsel 

istismarı vakalarının ardından kurulmuştur. 

Soruşturma, Başkan ve Heyet'in genel sonuç ve tavsiyelerini şekillendirecek olan çeşitli 

temel konuları içermektedir: 

• Neyin yanlış gittiğini ve neden yanlış gittiğini incelemek için soruşturmalar da dahil 

olmak üzere Halka Açık Duruşmalar 

• Tavsiyelerin en güncel bilgilerle desteklenmesini sağlamak için araştırma ve analiz 

programı 

• Hayatta kalanların deneyimlerini paylaşmalarını, saygıyla dinlenmelerini ve kabul 

edilmelerini sağlayan Hakikat Projesi 

• Hayatta kalanlar Forumu, Forum üyelerinin Soruşturmanın çalışmalarına katkıda 

bulunmaları ve diğer üyelerle tanışmaları için fırsatlar sunmaktadır. Foruma 270'in 

üzerinde hayatta kalan katılmış olup, toplantılara, forum grup tartışmalarına ve 

seminerlere iştirak etmektedirler. 

Hayatta kalanlar, deneyimlerini Soruşturmanın bir üyesiyle paylaşmak için özel bir 

oturuma katılabilirler. Hayatta kalanlar sorgulanmaz veya zorlanmaz ve sağladıkları bilgiler 

doğrulanmaz veya test edilmez. Bu kişilerin ifadeleri anonimleştirilmiştir ve sonuçlara 

ulaşılırken dikkate alınır.  

Hayatta kalanlar ayrıca Soruşturmanın yıllık raporlarıyla birlikte yayınlanmak üzere bir 

mesaj da yazabilirler - daha fazla bilgi Hakikat Projesi mikro sitesinde (Bağlantı İngilizce 

kaynağa yönlendirir) mevcuttur.  

Nisan 2018 itibariyle (Ara Rapor), 787 özel oturum ve 253 yazılı ifade olmak üzere bugüne 

kadar Hakikat Projesi ile 1.040 çocuklara yönelik cinsel istismar ifadesi paylaşılmıştır. 

Katılımcıların %53'ü kadın, %46'sı erkek ve %1'i 'diğer' olarak tanımlanmıştır. Her 10 

kişiden yaklaşık 6'sı ilk kez 4-11 yaşlarındayken (%61) ve her 4 kişiden 1'i 12-15 

yaşlarındayken (%24) istismara uğradığını belirtmiştir. 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Ara rapor, kısmen hayatta kalanların ihtiyaçlarına dayanan çeşitli tavsiyelerde 

bulunmakta, ancak onların özel önceliklerini ortaya koymamaktadır. Bazı örnekler 

arasında şunlar sayılabilir: 

• Ceza Yargılaması Sisteminin İyileştirilmesi: Pek çok hayatta kalan, Soruşturmanın polis 

ve mahkemelerin cinsel istismardan hayatta kalanların daha iyi desteklemesinin yollarını 

araması gerektiğini öncelikli olarak belirtmiştir. Özel öneriler arasında şunlar yer 

almaktadır: istismardan hayatta kalan yetişkinlere hassasiyet ve saygıyla 

yaklaştıklarından ve bunun Birleşik Krallık genelinde tutarlı olduğundan emin olmak için 

polisi ve mahkemeleri sorumlu tutmak; polisin hayatta kalanları polis karakolunun girişi 

gibi herkese açık bir alanda bilgi paylaşmaya zorlamadığından emin olmak; hüküm 

verme de dahil olmak üzere mahkeme süreçlerini gözden geçirmek.  

• Uzun vadeli etkilerin ve desteğin anlaşılması: Politika yapıcıların, çocukluk dönemindeki 

cinsel istismarın hayatta kalanın tüm hayatı üzerindeki etkisini anlamaları 

gerekmektedir.  

https://www.truthproject.org.uk/i-will-be-heard
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• Sağlık sektöründeki iyileştirmeler, özellikle de sağlık hizmetlerinde çocukların 

tedavisinde refakatçilerin eğitimi ve kullanımına ilişkin ulusal bir politika geliştirilmesi. 

• Polis teşkilatında kültür değişikliği yapılarak Şef kadrosuna geçmek isteyen her polis 

memurunun öncelikle: çocuklara yönelik cinsel istismarı önleme ve müdahale etme 

konusunda operasyonel polislik deneyimine sahip olması ve çocuklara yönelik cinsel 

istismarı önleme ve müdahale etme konusunda polis teşkilatının rolü konusunda 

akreditasyon alması gerekmektedir. Polisin çocuklara yönelik cinsel istismar vakalarını 

ele alış biçimine ilişkin şikayetler, istismarın ne zaman gerçekleştiğine bakılmaksızın 

değerlendirilir. 

• Çocuk evlerinde çalışan bakım personelinin profesyonel olarak kayıtlı olmasını 

sağlamak. 

• Çocuklar için risk veya zarar teşkil eden profesyonellerin tüm sektörlerde çocuklarla 

çalışmasının yasaklanmasını sağlamak. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Hem erkek hem de kadın olmak üzere eğitimli destek çalışanları: Hayatta kalanlar hem 

Hakikat Projesi hem de Forum etkinlikleri sırasında hem erkek hem de kadın destek 

çalışanlarına ve danışmanlara erişebilirler. Hakikat Projesi katılımcılarının %81'i sunulan 

duygusal destek ve danışmanlık hizmetlerinden yararlanmıştır ve bunların %93'ü bu 

desteğin yararlı olduğunu belirtmiştir. 

• Londra'ya kolayca ulaşamayan hayatta kalanlar için erişilebilirlik: Soruşturmanın ilk 

aşamalarında, hayatta kalanlar Soruşturmanın erişilebilirliği konusundaki endişelerini 

dile getirmiş ve bunun üzerine Liverpool, Darlington, Cardiff ve Exeter'de ofisler 

açılmıştır. 

• Hayatta kalanlarla iletişimin çok resmi veya korkutucu olmamasını sağlamak; sade 

İngilizce raporlar, videolar ve hayatta kalanlara yönelik özel çevrimiçi alanlar dahil.  İlk 

geri bildirimler, Soruşturma iletişiminin çok kurumsal olduğu ve "kamu hizmeti" tarzında 

sunulduğu yönündeydi; her ikisi de hayatta kalanları yabancılaştırabilir ve kendilerini 

ifade etmelerini engelleyebilir. 

• İnsanların isterlerse kimliklerini koruyabilmeleri veya katılımları hakkında 

konuşabilmeleri için anonimlik ve gizlilik. Soruşturmanın gizli kalmasını sağlamak 

amacıyla, hayatta kalanların kimliklerini korumak üzere bir Kısıtlama Emri 

bulunmaktadır. Soruşturma bu bilgileri gizli tutmakla birlikte, Görev Tanımı, çocuk 

istismarına ilişkin tüm iddiaları polise iletmesini gerektirmektedir. Bu durumlar dışında, 

hayatta kalanların bilgileri, bir mahkeme tarafından bu yönde bir karar verilmedikçe ifşa 

edilmeyecektir. 

• İhbar eden kişinin koruması: Hayatta kalanlar, Soruşturma ile irtibata geçmek isteyen 

ihbarda bulunan kişiler için güçlü yasal korumaların sağlanması gerektiğini ifade 

etmişlerdir. 

• Kapsayıcılık  ve  katılım süreçlerinin, bilgisayarı olmayan ve/veya öğrenme güçlüğü 

çeken kişiler de dahil olmak üzere farklı etnik kökenlerden, kültürlerden ve 

yeteneklerden gelen kişiler için kapsayıcı olmasını sağlamak.  

• Hayatta kalanlara, yazılı olarak, podcast gibi bir ses dosyasında, bir videoda veya yüz 

yüze katılım dahil olmak üzere, nasıl katılım sağlamak istediklerini seçmeleri için farklı 

seçenekler sunmak  

Kaynaklar IICSA websitesi: www.iicsa.org.uk  (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

Truth Project websitesi: www.truthproject.org.uk (Bağlantı İngilizce kaynağa 

yönlendirir.) 

http://www.iicsa.org.uk/
http://www.truthproject.org.uk/
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IICSA (2016) Mağdurlar ve Hayatta Kalanlar Forumu Pilot Etkinliği 

https://www.iicsa.org.uk/cy/key-documents/978/view/VictimsSurvivorsForum-

PilotOutputSummary.pdf (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

IICSA (2018) Çocuk Cinsel İstismarına İlişkin Bağımsız Soruşturma Ara Raporu 

https://www.iicsa.org.uk/reports-recommendations/publications/inquiry/interim.html 

(Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

  

https://www.iicsa.org.uk/cy/key-documents/978/view/VictimsSurvivorsForum-PilotOutputSummary.pdf
https://www.iicsa.org.uk/cy/key-documents/978/view/VictimsSurvivorsForum-PilotOutputSummary.pdf
https://www.iicsa.org.uk/reports-recommendations/publications/inquiry/interim.html
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Çocukların Cinsel İstismarına Karşı Kurumsal Müdahaleler Kraliyet Komisyonu (2013-2017) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Avustralya Hükümeti 

Açıklama Komisyon, Avustralya'daki eğitim kurumları, dini gruplar, spor kuruluşları, devlet kurumları 

ve gençlik kuruluşlarındaki istismar geçmişini incelemiş ve nihai rapor 15 Aralık 2017 

tarihinde kamuoyuna açıklanmıştır. 

Hayatta kalanlar, Komisyon'un tavsiyelerinin oluşturulmasına çoğunlukla özel oturumlarda 

yaptıkları sunumlarla katılmışlardır. 16.000'den fazla kişi Kraliyet Komisyonu ile temasa 

geçmiş ve özel oturumlarda 8.000'den fazla kişisel hikâye dinlenmiştir. 1.000'den fazla 

hayatta kalan, yaşadıkları deneyimleri yazılı olarak anlatmış ve bunlar bir Komiser 

tarafından okunarak yanıtlanmıştır. 

Komisyon raporunun 5. Cildi, hayatta kalanların özel oturumlarda anlattıkları çocuklara 

yönelik cinsel istismar deneyimlerinin bir analizini sunmaktadır. 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanların değişim önerileri arasında şunlar yer almaktadır: 

• Kurumların ve toplumun gelecekte çocukları cinsel istismardan nasıl daha iyi 

koruyabileceği konusunda hayatta kalanların bilgi ve deneyimlerinden yararlanmak. 

• Çocuklara yönelik cinsel istismarın tarihsel bir mesele olduğu, belirli kurumlarla sınırlı 

olduğu veya faillerin 'basmakalıp bir kalıba' uyduğu gibi yanlış kanılara karşı farkındalık 

yaratılması ve bunlara meydan okunması ihtiyacı. 

• Potansiyel faillerin çocuklara erişimini zorlaştırmak için, kurumların çocuklarla çalışmak 

veya gönüllü olmak isteyen yetişkinlerin geçmiş kontrollerini ve görüntülemelerini 

geliştirmesi. 

• Cinsiyet ve cinselliğe yönelik daha açık, kapsayıcı tutumlar geliştirmek (özellikle kilise 

için geçerlidir) ve personele cinsel istismar için risk faktörlerini anlama konusunda 

eğitim vermek de dahil olmak üzere kurum kültüründe değişiklikler. 

• İstismar durumlarını tespit etmelerine ve uygun şekilde karşılık vermelerine destek 

olmak için çocukları hedef alan eğitim programları ve kurumsallaşma riski altındaki 

çocuklar ve aileler için erken müdahale desteği de dahil olmak üzere önleme 

programları. 

• Çocuklara yönelik cinsel istismara ilişkin etkili kurumsal müdahalelerin özellikle de ceza 

yargılaması sisteminin (polis ve mahkemeler) iyileştirilmesinin önemi. 

• Hayatta kalanlar için hem istismar anında hem de uzun vadede destek ve savunuculuk 

hizmeti. 

• Tazminat - hayatta kalanların çoğu, etkin ve basit olan ve kurumların ve istismardan 

sorumlu olanların maliyeti üstlendiği uygun tazminat programlarına olan ihtiyacı dile 

getirmiştir. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Hayatta kalanların istismar hikayelerini korunaklı ve destekleyici bir ortamda bir 

Komisere anlatabilecekleri bir 'Özel Oturumlar' modeli kullanır. Bu oturumlarda 

anlatılanların birçoğu Nihai Raporda anonim olarak yer almaktadır. Hayatta kalanlara 

oturumdan önce bir kitapçık verilmiştir, böylece hayatta kalanlar ne bekleyecekleri 

konusunda bilgi sahibi olmuştur.  

• Geçmiş travmatik deneyimlerin paylaşılmasından kaynaklanan potansiyel sıkıntıyı 

sınırlandırmak için özel oturum öncesinde, sırasında ve sonrasında danışmanların 
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hayatta kalanlara duygusal destek sağlamasının önemi. Hayatta kalanların ihtiyaçlarını 

karşılamak ve kendilerini mümkün olduğunca güvende ve rahat hissetmelerini 

sağlamak için, özel oturumlar sırasında belirli bir cinsiyetten kişilerin bulunmaması 

yönündeki taleplerin karşılanması da dahil olmak üzere her türlü çaba gösterilmiştir. 

Uygun olan durumlarda, sürekli destek için yerel hizmetlere yönlendirmeler yapılmıştır. 

• Her bir hayatta kalanın, çocuklara yönelik cinsel istismar deneyimlerini ve etkilerini nasıl 

ve ne ölçüde detaylandıracağını seçtiği Hayatta kalanların yönettiği tartışma ve içerik.  

• Tartışmalar, umut, direnç ve dayanıklılık unsurlarının yanı sıra özel oturumda yer 

almanın yeniden travmatize olma riskini azaltmaya yardımcı olan güç ve destek 

kaynakları üzerine düşünceler de dahil olmak üzere olumlu unsurlara odaklanmayı 

içerir. Birçok hayatta kalan, gelecekte çocukların daha iyi korunmasına yönelik 

önerilerde bulunarak, öne çıkmalarının ve özel bir oturuma katılmalarının başlıca 

nedeninin bu olduğunu dile getirmiştir. 

• Kraliyet Komisyonu Başkanı ve Komisyon Başkanı tarafından imzalanan kişisel bir 

teşekkür kartı, seyahat masrafları için ödemeler ve özel bir oturumu takip eden haftalar 

ve aylarda neler bekleyebileceklerini açıklayan bir kitapçık da dahil olmak üzere takip 

düzenlemesi.  

• Avustralya'nın birçok yerinde ve bölgesel ve uzakta yaşayan topluluklardaki hayatta 

kalan gruplar, kurumlar, toplum kuruluşları ve hizmet sağlayıcılarla halka açık forumlar 

ve özel toplantılar içeren topluluk katılımı. 

• Çeşitli ve kırılgan hayatta kalanlara odaklanılması, Soruşturma kapsamında bu kişiler: 

(1) özel oturumlar sırasında 25 yaşın altında olan çocuklar ve gençler; (2) Aborijin ve 

Torres Strait Adalı hayatta kalanlar; (3) kültürel ve dilsel olarak çeşitli geçmişlerden 

gelen hayatta kalanlar; (4) istismar sırasında engelli olan hayatta kalanlar; (5) özel 

oturumlar sırasında cezaevinde olan hayatta kalanlar. Oturumlar bu çeşitli ve kırılgan 

grupların her biri için uyarlanmıştır. 

Kaynaklar Çocuk Cinsel İstismarına Karşı Kurumsal Tepkiler Kraliyet Komisyonu websitesi: 

www.childabuseroyalcommission.gov.au (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

Çocuk Cinsel İstismarına Karşı Kurumsal Tepkiler Kraliyet Komisyonu (2017) Final 

Rapor: Özel oturumlar, Volume 5. 

https://www.childabuseroyalcommission.gov.au/sites/default/files/final_report_-

_volume_5_private_sessions.pdf (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

  

http://www.childabuseroyalcommission.gov.au/
https://www.childabuseroyalcommission.gov.au/sites/default/files/final_report_-_volume_5_private_sessions.pdf
https://www.childabuseroyalcommission.gov.au/sites/default/files/final_report_-_volume_5_private_sessions.pdf
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Amerika Birleşik Devletleri İnsan Ticareti Danışma Konseyi (2015-günümüz) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

ABD Dışişleri Bakanlığı 

Açıklama ABD İnsan Ticareti Danışma Konseyi, Mayıs 2015'te İnsan Ticareti Hayatta kalanları için 

Adalet Yasası ile kurulmuştur. Konsey, insan ticareti hayatta kalanlarının federal insan 

ticareti karşıtı politikaların iyileştirilmesi için tavsiyelerde bulunmaları ve önerilerde 

bulunmaları için resmi bir platformdur. Konsey'deki on bir üyenin tamamı insan ticareti 

hayatta kalanlarıdır.   

Konsey'in ötesinde, hayatta kalanlar yuvarlak masa toplantıları ve çeşitli bölgesel 

gezilerde hayatta kalanlarla yapılan görüşmeler yoluyla sürece dahil edilmektedir. 2016 

ve 2017 yıllarında hayatta kalanların ihtiyaç ve önceliklerine yönelik anketler de yapılmıştır.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Konsey, hayatta kalanların öncelikli alanlarını temsil eden beş komite şeklinde 

örgütlenmiştir. En son (2017) Konsey raporunda aşağıdaki ihtiyaçlar ve öncelikler 

belirlenmiştir:  

• Hukukun Üstünlüğü, çeşitli devlet dairelerine insan ticaretinin tüm biçimleri hakkında 

eğitim verilmesi ve hayatta kalanların eğitmen olarak bu sürece dahil edilmesi.   

• Kamusal Farkındalık, hayatta kalanların daha çeşitli bir şekilde temsil edilmesi ve 

kamusal farkındalık ve sosyal yardım çabalarında insan ticaretinin tüm biçimlerinin 

temsil edilmesi ve tüm kamusal farkındalık çabalarının travmaya duyarlı olmasının 

sağlanması. 

• Hayatta kalan Hizmetleri ve insan ticareti hayatta kalanlarına yönelik hizmetlerin, 

hayatta kalanlar için barınma tercihlerinin oluşturulması da dahil olmak üzere 

kapsamlı olmasının sağlanması.  

• Çalışma Bakanlığı için hayatta kalanların bilgilendirildiği eğitimler de dahil olmak üzere 

İş Kanunları, konaklama, tarım ve inşaat sektörlerinde potansiyel sömürü veya insan 

ticareti vakalarını tespit etmek için soruşturmaların artırılması.  

• Ulusal ve uluslararası insan ticaretiyle mücadele programlarında umut verici ve 

yenilikçi uygulamaların belgelenmesi de dahil olmak üzere hibe verme. Konsey, beş 

devlet kurumunda (USAID dahil) hayatta kalanların liderliği ve güçlendirilmesi için 

finansman sağlanmasını ve hibe verme sürecinde hayatta kalanların sunacağı 

girdilere yönelik alanların belirlenmesi için bu kurumlarla iş birliği yapılmasını tavsiye 

etmiştir.  

Konsey'in bölgesel gezilerinde hayatta kalanlar, kabile toplulukları, yaşlılar ve yetişkin 

kadınlar da dahil olmak üzere yetersiz hizmet alan hayatta kalan nüfuslara yönelik 

hizmetlerin hedeflenmesinin önemini paylaşmışlardır.  

Ayrıca, federal ve eyalet hükümet kurumlarının hayatta kalanlara yönelik uzun vadeli 

hizmetleri desteklemelerini ve barınma, istihdam, eğitim, sağlık ve ruh sağlığı desteği 

alanlarındaki eksiklikleri gidermek için çalışmalarını tavsiye etmişlerdir. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Yeniden travmatize olmayı en aza indirmek ve travmanın birey üzerindeki etkisinin 

anlaşılmasını sağlamak için hayatta kalan merkezli ve travmaya bilgili bir yaklaşım 

kullanın. 

• Hayatta kalanların personel, danışman veya eğitmen olarak uzmanlıklarını maddi olarak 

telafi edin. Diğer çalışanlar veya danışmanlar gibi hayatta kalanlar da ayırdıkları zaman 

ve uzmanlıkları için maddi tazminatı hak ederler.  
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• Hayatta kalanların sunduğu girdileri insan ticareti karşıtı politikaların, programların, 

eğitimlerin ve savunuculuk çabalarının hem tasarımına hem de uygulanmasına dahil 

edin.  

• Hayatta kalanların mahremiyetini ve gizliliğini koruyun; buna rızaları olmadan bilgi veya 

fotoğraf yayınlamamak da dahildir.  

Kaynaklar US Department of State (2017) İnsan Ticaretinden Hayatta Kalanların Katılımını 

Sağlamak https://www.state.gov/wp-content/uploads/2019/02/Engaging-
Survivors-of-Human-Trafficking.pdf (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

Amerika Birleşik Devletleri İnsan Ticareti Danışma Konseyi Yıllık Raporu 

2017https://www.state.gov/wp-
content/uploads/2018/12/usac_human_trafficking_2017.pdf  (Bağlantı 

İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

  

https://www.state.gov/wp-content/uploads/2019/02/Engaging-Survivors-of-Human-Trafficking.pdf
https://www.state.gov/wp-content/uploads/2019/02/Engaging-Survivors-of-Human-Trafficking.pdf
https://www.state.gov/wp-content/uploads/2018/12/usac_human_trafficking_2017.pdf
https://www.state.gov/wp-content/uploads/2018/12/usac_human_trafficking_2017.pdf
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Cinsel Şiddeti Önleme Girişimi Damgalama Önleme programı (2016-2017) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Birleşik Krallık Dışişleri Bakanlığı (FCO) 

Açıklama 2016 yılında CŞÖG, çatışmalardan etkilenen ülkelerde, politikalarını bilgiye dayandırmak 

ve SVC ile ilişkili damgalanmanın üstesinden gelmek için çatışma ortamında cinsel şiddet 

(ÇCŞ) hayatta kalanlarının katılımını sağlamak üzere bir dizi çalıştay düzenlemiştir.  

Myanmar, Kolombiya, Irak, Kosova, Nepal, Nijerya, Ruanda, Somali, Sri Lanka ve 

Uganda'da düzenlenen çalıştaylarda hayatta kalanlar, uzmanlar, yerel yönetimler, sivil 

toplum, medya ve inanç grupları bir araya getirilerek damgalama ile ilgili bazı sorunlar ve 

damgalama ile mücadelede karşılaşılan güçlükler tespit edilmeye ve anlaşılmaya 

çalışılmıştır. Çalıştaylarda, daha önceki STK ve CŞÖG Şampiyonu çalışma grubu 

toplantılarında elde edilen bilgiler de paylaşılmıştır. 

Birleşik Krallık Başbakanı'nın Çatışma Ortamlarında Cinsel Şiddetin Önlenmesi Özel 

Temsilcisi Barones Anelay daha sonra bu bulguları Kasım 2016'da Wilton Park'ta Birleşik 

Krallık'ın ev sahipliğinde düzenlenen ve bulguların bir araya getirildiği bir konferansa 

taşımış ve damgalamayla nasıl mücadele edilebileceğine ilişkin tartışmaları sürdürmüştür.  

Hayatta kalan grupların katıldığı bu konferans, 'tüm katılımcıların eşit düzeyde’ katkıda 

bulunduğu güvenli ve tarafsız bir ortam' olarak düzenlenmiştir.2 

Hayatta kalanlar, çatışma ortamlarında cinsel şiddet (ÇCŞ) ile ilişkili damgalamaları 

önlemek ve bunlarla mücadele etmek için artan siyasi irade ve kaynakları harekete 

geçirmek ve oluşturmak amacıyla Eylül 2017'de Birleşmiş Milletler'de başlatılan Küresel 

Eylem İlkelerinin geliştirilmesi de dahil olmak üzere politikanın şekillendirilmesinde (ikinci 

tur ülke içi çalıştaylar yoluyla) etkili olmaya devam etmiştir. Küresel Eylem İlkeleri, Küresel 

Hayatta kalanlar Ağı ile birlikte hazırlanmıştır.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanlar, ihtiyaçlarını ve önceliklerini "Küresel Eylem İlkelerinde” dile 

getirmişlerdir. Bu ilkelerin başında "Hayatta Kalanları Merkeze Almak” gelmektedir. Bu 

ilke, tüm hayatta kalanlara eşit ve birey olarak davranılmasını ve hayatta kalan odaklı bir 

yaklaşım benimsenerek damgalanmanın azaltılmasını içermektedir. Hayatta kalanlar 

tarafından öncelikli konular olarak ifade edilen temalar ve ihtiyaçlar şunlardır:  

• Hayatta kalanlar için küresel ağ: Hayatta kalanlar için seslerini duyurabilecekleri, 

hikayelerini paylaşabilecekleri ve güçlenebilecekleri güvenli bir alan sağlayan 

uluslararası bir platform oluşturmak ve sürdürmek.  

• Kaynak sağlama ve sürdürülebilirlik: İnsani yardım ve kalkınma müdahaleleri arasında 

bir bakım sürekliliği sağlayarak, ÇCŞ ile ilgili damgalanmanın üstesinden gelmek için 

çalışan taban örgütlerine uzun vadeli destek ve kaynak sağlama.  

• Hayatta kalanların anlamlı katılımı: Hayatta kalanların, kendilerini ve daha geniş 

topluluklarını etkileyen politika, program tasarımı ve karar alma süreçlerinin tüm 

aşamalarına anlamlı bir şekilde katılımının sağlanması.  

• Sorumlu paydaşların eğitimi ve yetiştirilmesi: Paydaşların ve yükümlülük sahiplerinin 

(ebeveynler, öğretmenler, akranlar, toplum liderleri, inanç liderleri, medya vb.) eğitim, 

öğretim ve bilinçlendirilmesinin damgalama bilgisini amaca uygun ve uzun vadeli bir 

şekilde entegre etmesini sağlamak.  

 

2 CŞÖG Konferansı: damgalamayla mücadeleye yönelik küresel eylem için ilkelerin şekillendirilmesi:  

https://www.wiltonpark.org.uk/event/wp1508/ (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

https://www.wiltonpark.org.uk/event/wp1508/
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• Koruma ve güvenlik: Hayatta kalanların (kadınlar, erkekler, kız ve erkek çocukları dahil) 

kendileri için oluşturulan hizmetlere güvenli bir şekilde ve zamanında erişebilmelerini ve 

iyileşme, yeniden entegrasyon, rehabilitasyon ve takip süreçleri boyunca korunmalarını 

sağlamak.  

• Uluslararası politikaların ve yasaların yerelleştirilmesi: İç hukukun, yerel hukukun ve 

politikaların uluslararası insan hakları, insani hukuk ve ceza hukuku ile uyumlu olmasını 

sağlamak. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Hayatta kalanların eşit bir şekilde ve sadece bir tanıklık alanının ötesinde dahil 

edilmelerini sağlamak için çaba gösterilmesi gerekmektedir. Bu, onları sürecin başında 

sürece dahil etmek, gündemi ve yöntemi onlarla birlikte geliştirmek, güç 

dengesizliklerinin farkında olmak ve hayatta kalanların etkinlik boyunca 

anaakımlaştırılmış bir sese sahip olmalarını sağlamak anlamına gelir.  

• Bilgilendirilmiş onay, gizlilik ve veri koruma ilkeleri, hayatta kalanların katılımını 

amaçlayan tüm faaliyetlerde ön planda olmalıdır - süreç 'zarar vermemelidir'. 

• Atölyelerde 'güvenli alan ortamı' yaratılmasına özen gösterilmelidir. Bu, konuştukları 

konudan etkilenen kişilerin fiziksel olarak gidip kendi başlarına bir bardak su 

içebilecekleri sessiz bir alan yaratmayı içerebilir. Bu hayatta kalanların katılımı için 

özellikle önemlidir ancak tartışılan konuların zor olması durumunda personel için de 

destekleyici olabilir.  

Kaynaklar FCO (2016) Cinsel Şiddeti Önleme Girişimi: Damgalamayı Önlemek ve Mücadele 

Etmek için Küresel Eylem İlkelerini Şekillendirmek Pazartesi 28 - Çarşamba 30 Kasım 

2016https://www.wiltonpark.org.uk/wp-content/uploads/WP1508-Report.pdf (Bağlantı 

İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

FCO (2016) Stigma Workshop Guidance Paper (Yayınlanmadı). 

  

https://www.wiltonpark.org.uk/wp-content/uploads/WP1508-Report.pdf
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Çatışma Ortamında Cinsel Şiddete Son Vermek için Küresel Zirve (2014) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Birleşik Krallık Dış İşleri Bakanlığı (FCO) / Uluslar arası Kalkınma Bakanlığı (DFID) 

Açıklama 10-13 Haziran 2014 tarihlerinde düzenlenen Çatışma Ortamında Cinsel Şiddete Son 

Vermek için Küresel Zirve, hayatta kalanların seslerine özel bir önem vermeyi ve onları 

politika oluşturma sürecine dahil etmeyi amaçlamıştır. Konuyla ilgili en büyük toplantı olan 

bu etkinlik, 1.700'den fazla delegeyi ve 79'u bakan olmak üzere 123 ülke delegasyonunu 

bir araya getirmiştir. Hayatta kalanlar ve hayatta kalan grupları ana Zirve tartışmalarının 

yanı sıra Londra'da 175'in üzerinde halka açık etkinliğe ve dünya çapında 84 saatlik 

küresel etkinliklere katılmışlardır.  

Hayatta kalanlar, tartışmalar ve halka açık toplantılar, performans ve tiyatro gösterileri, 

fotoğraf ve sanat sergileri ile film ve belgesellerin yanı sıra Somali, Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti, Kolombiya ve Afganistan gibi ülkelerden gelen ve birçoğu cinsel şiddetten 

hayatta kalanlar tarafından kurulan ekonomik güçlenme programlarının bir parçası olan el 

yapımı takı, giysi ve diğer eşyaların yer aldığı bir pazar yeri ile Fringe etkinliğinin önemli bir 

parçasıydı. Üç gün süren Fringe boyunca 19.000'in üzerinde vatandaş, hükümet 

delegeleri ve Bakanlar bu etkinlikleri ziyaret etmiş ve etkinliklere katılmıştır.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Bir hafta süren etkinlik boyunca ana temalar ve tavsiyeler hesap verebilirlik, hayatta 

kalanlara destek, güvenlik ve adalet sektörü reformu ve uluslararası iş birliği konularına 

odaklanmıştır. Hayatta kalanlara yönelik destekle ilgili olarak, Zirve aşağıdaki eğilimlerin 

altını çizmiştir (hayatta kalanların kendilerinden açıkça gelmese de): 

• Yeniden güçlenmenin sağlanması ve daha fazla mağduriyetin önlenmesi için 

çatışmalarda cinsel şiddete verilen tepkinin merkezinde hayatta kalanlar yer almalıdır.  

• Çatışmaya bağlı tecavüz sonucu doğan çocuklar, savaşçılarla 'evlendirilen' kız çocuğu 

askerler ve bir ceza veya işkence biçimi olarak tecavüze uğrayan gözaltındaki erkekler 

ve oğlan çocuklar da dahil olmak üzere, daha az görünür olan ve daha az yardım 

alabilen birçok hayatta kalanın olacağının farkında olun. 

• Damgalama herkes için aynı olmadığından ve farklı politika müdahaleleri 

gerektirdiğinden, esnek ve duyarlı bir yaklaşıma ihtiyaç duyulmaktadır. 

• Hayatta kalanlar, tam cinsel üreme sağlığı hakları, psiko-sosyal destek, geçim kaynağı 

ve barınmayı içeren bütüncül ve entegre hizmetler almalıdır. 

• Bir kriz anında genellikle ilk müdahaleyi yapan taban örgütlerine ve kadın gruplarına 

yönelik fonların artırılması. Bu grupların cinsel şiddete müdahale edebilecek kapasiteye 

ve eğitime sahip olması için yeterli uzun vadeli finansman sağlayın.  

• - Hayatta kalanlar genellikle tazminatların iyileşmelerine destek olmanın en hayatta 

kalan merkezli yolu olduğunu belirtmiş, ancak bunların genellikle bir adalet aracı olarak 

yeterince kullanılmadığını ifade etmişlerdir. Tazminatların yalnızca maddi tazminattan 

ibaret olmadığı, saygınlığın, statünün ve sağlığın yeniden tesis edilmesi anlamına geldiği 

kabul edilmiştir. Telafiler erişilebilir ve hızlı olmalı; kanıt ve belgelere bağlı olmamalı, 

cinsel şiddete maruz bırakılanlara diğer hayatta kalanlarla aynı şekilde muamele 

edilmeli; gizli olmalı ve her şeyden önce dönüştürücü olmalıdır. Hayatta kalanlar, 

telafilerin alacağı biçimin belirlenmesine katılmalıdır.3  

 

3 BM Kadın Birimi ve İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, çatışmayla bağlantılı cinsel şiddetten hayatta kalanlara yönelik tazminatların 

tasarlanması ve sunulmasında toplumsal cinsiyete duyarlı yaklaşımların teşvik edilmesine yönelik bir plan olan BM Genel Sekreterinin 

Çatışmayla Bağlantılı Cinsel Şiddet Tazminatlarına İlişkin Kılavuz Notunu yayınlamıştır. 
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Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Zirve Gençlik Grubu, hayatta kalan gençlerin politikayı bilgiyi dayandırabilmeleri için bir 

alan sağlamıştır.. Zirveye Bosna-Hersek, Kolombiya, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, 

Irak, Kosova, Liberya, İşgal Altındaki Filistin Toprakları ve Ruanda'dan olmak üzere 

dünyanın dört bir yanından 17-26 yaş arası 26 gençlik delegesi katılmıştır. Zirve Gençlik 

Grubu tüm Zirve boyunca uzman ve bakanlık tartışmalarına dahil olmuş ve Fringe'deki 

etkinliklere katılım göstermiştir. Gruptan iki temsilci son gün Zirve genel oturumunda 

politika önerilerinin bir özetini sunmuştur. Zirvenin ardından grup kendi Zirve Raporunu 

ve Araç Kitini yayınlamış ve konuyla ilgili farkındalığı artırmak için kendi web sayfasını 

geliştirmiştir. Hem kendi ülkelerinde hem de küresel ölçekte çocuklara ve gençlere 

yönelik cinsel şiddetin sona erdirilmesi için kampanya yürütmeye devam etmektedirler. 

• Hikayelerini yeniden anlatırken yeniden travmatize olabilecekleri konusunda taşınan 

endişelere rağmen üst düzey politika yapıcıların hayatta kalanları doğrudan 

dinlemesinin etkisi. Zirve ile ilgili bir dergi makalesi, en güçlü oturumlardan birinin, ülke 

delegasyonlarından bakanların cinsel saldırıdan hayatta kalanları doğrudan dinledikleri 

Bakanlar Günündeki kapalı oturumlar olduğunu belirtmektedir: "Çektiği çilenin 

acımasızlığını duymak yürek parçalayıcı ve şok ediciydi, yaşadıklarını bu resmi ortamda 

anlatması etkisini gösterdi ... Ancak bu kadının belki de nihayet ciddiye alınmak için 

hikayesini böyle bir dinleyici kitlesine yeniden anlatmak zorunda kaldığını düşünmek 

beni üzdü" (Myrttine ve Swaine, 2015): 498-9). 

Kaynaklar FCO (2014) Summit Report The Global Summit to End Sexual Violence in Conflict, 

London 2014 

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachme

nt_data/file/390742/PSVI_post_summit_report_Online2.pdf (Bağlantı İngilizce kaynağa 

yönlendirir) 

Myrttine, H and Swaine, A (2015) ‘Monster Myths, Selfies and Grand Declarations’, 

International Feminist Journal of Politics, 2015 Vol. 17, No. 3, 496– 502 

 

  

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/390742/PSVI_post_summit_report_Online2.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/390742/PSVI_post_summit_report_Online2.pdf
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Kadının Statüsü Komisyonu (CSW) (devam ediyor) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Küresel 

Açıklama Kadının Statüsü Komisyonu (KSK), yalnızca toplumsal cinsiyet eşitliğinin teşvik edilmesi 

ve kadınların güçlendirilmesine adanmış başlıca küresel hükümetler arası organdır. 

Hayatta kalanlar çeşitli KSK'larda rol oynamıştır. KSK her yıl New York'ta BM Üye 

Devletleri, sivil toplum kuruluşları ve BM kuruluşlarının temsilcileriyle toplanmaktadır.  

Son birkaç yıldır, hayatta kalanlar, başta kadına yönelik şiddete (KYŞ) odaklanan 2013 

CSW57 olmak üzere şiddet, sömürü ve istismarla ilgili çeşitli temalarda KSK'ye çeşitli 

şekillerde katılmışlardır. 

• Hayatta kalanlar, kadına yönelik şiddetin sona erdirilmesi için yasal ve politik reformların 

nasıl teşvik edileceğini tartışmak üzere Aralık 2012'de düzenlenen Hayatta kalanlar 

Forumu da dahil olmak üzere 2013 KSK hazırlıklarına katılmışlardır. 

• 2013 yılında, Kadın Ticaretine Karşı Koalisyon (CATW) KSK’da seks ticareti ve fuhuş 

hayatta kalanlarının katıldığı ‘Hayatta kalanlar Konuşuyor: Fuhuş ve Seks Ticareti' 

başlıklı ilk paneli düzenlemiştir.4 

• 2016 yılında, Kadın  Genital Sakatlanması (Sünneti) de dahil olmak üzere zararlı 

geleneksel uygulamaların hayatta kalanları, BM Genel Kurul Salonunda ve çeşitli 

etkinliklerde deneyimlerini paylaşmıştır.  

• Hayatta kalanlar yıllar boyunca çeşitli yan etkinliklerde de konuşmuşlardır; en son 2018 

yılında insan ticareti hayatta kalanları çeşitli donör, BM ve sivil toplum kuruluşları 

tarafından koordine edilen "#MeToo Hayatta kalanlar konuşun: İnsan Hakları, 

Toplumsal Cinsiyet ve İnsan Ticareti" adlı panelde konuşmuşlardır.5  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Yıllar boyunca, hayatta kalanlar CSW'de aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli 

öncelikleri vurgulamışlardır: 

• Deneyimlerini dinlemek, zorlukları ve iyi uygulamaları paylaşmak için hayatta kalanları 

ve hayatta kalan gruplarını dinlemek. 

• Şiddet, istismar ve sömürü için risk faktörlerini ele almak üzere önlemenin önemi. 

• Şiddetten hayatta kalanlara yönelik çok sektörlü hizmetler ve programlar, sağlık, 

psikolojik destek ve danışmanlık, kısa ve uzun vadede sosyal destek dahil olmak üzere 

destek hizmetlerinin sağlanması. 

• Hesap verebilirlik ve tazminat için etkili önlemler. 

• Etkili uygulama ve hayatta kalanların korunmasını sağlamak için mevzuatın ve ceza 

yargılaması sisteminin iyileştirilmesi. 

• Şiddeti ele almak için çalışan hayatta kalan gruplarına fon sağlamaya devam edilmesi. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

• Kamuya açık bilgi bulunmamaktadır  

 
4 Video: https://www.youtube.com/watch?v=RLqz2jC0QgE (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir) 
5 Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi, Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi, 

BM Kadın Birimi, Kadın Ticaretine Karşı Koalisyon ve Equality Now tarafından düzenlenmiştir. 

https://www.youtube.com/watch?v=RLqz2jC0QgE
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çıkarılan 

dersler 

Kaynaklar Kadınların Statüsü Komisyonu web sitesi:  http://www.unwomen.org/en/csw (Bağlantı 

İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

Zorla Evlilik 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Zorla Evlendirmeleri Önleme Birimi (FCO / İçişleri Bakanlığı ortak birimi)  

Açıklama Zorla Evlendirmeleri Önleme Birimi 2005 yılında Hükümetin zorla evlilik politikası, sosyal 

yardım ve vaka çalışmalarına öncülük etmek üzere kurulmuştur. Zorla evlendirilen hayatta 

kalanlara ve bu hayatta kalanların davalarıyla ilgilenen profesyonellere tavsiye ve destek 

sağlamak için kamuya açık bir yardım hattı işletmenin yanı sıra, hayatta kalanlarla çeşitli 

şekillerde ilişki kurmuştur: 

• Karma Nirvana (namus temelli istismar ve zorla evlilik hayatta kalanlarına destek veren 

bir İngiliz yardım kuruluşu), zorla evlilik konusunda hayatta kalanların görüşlerini sunan 

ve Birleşik Krallık hükümetinin düşünce ve politika formülasyonunu besleyen ‘'Hayatta 

kalan Elçileri Bölgesel Panelleri düzenlemektedir’ 

• Destek kurumları da dahil olmak üzere hayatta kalanlar için pratik bilgiler sağlayan 

‘Zorla Evlilik: Hayatta kalan El Kitabının’ geliştirilmesi. 

• Yurtdışındaki atölye çalışmaları da dahil olmak üzere, hayatta kalanların medya ve 

farkındalık yaratma kampanyalarına dahil edilmesi. 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Zorla evlendirmeden hayatta kalanları ve hayatta kalanlarla çalışan kuruluşlar, hükümet 

politikası için çeşitli öncelikler dile getirmiştir:6 

• Mevzuat ve mevzuatın etkili bir şekilde uygulanması – birçok hayatta kalan grubu zorla 

evlendirmenin yasaklanmasına yönelik mevzuat için yoğun lobi faaliyetleri yürütmüştür. 

2014 yılında yürürlüğe giren Anti-sosyal Davranış Suç ve Polislik Yasası, birisini 

evlenmek üzere yurtdışına götürmek de dahil olmak üzere, birisini evlenmeye zorlamayı 

suç haline getirmiştir, ancak bugüne kadar çok az kovuşturma yapılmıştır. 

• Zorla evlendirmenin kültürel bir uygulamadan ziyade bir modern kölelik biçimi olarak 

daha fazla tanınması. Hayatta kalan örgütleri ve hayatta kalanlar, Birleşik Krallık 

hükümet politikasını zorla evlendirmeyi bir modern kölelik biçimi olarak tanımaya 

çağırmıştır.7   

• Hayatta kalanlara ve potansiyel hayatta kalanlara destek sağlayan kuruluşlara uygun 

şekilde fon sağlanması. 

• Zorla evlendirmenin, yasaların ve nereden yardım alınabileceğinin daha iyi anlaşılması 

için etkili kamuoyu bilinçlendirme kampanyalarının yürütülmesi. 

• Zorla Evlendirme hakkında zorunlu eğitimin ulusal müfredata dahil edilmesi gibi önleme 

programları. 

 
6 Örneğin, https://ikwro.org.uk/safeguard-futures-ban-child-marriage/ (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 
7 Summers, H (2018) ‘Beatings, rape, and non-stop work: UK women enslaved in forced marriages’, The Guardian, 28 May 2018. 

https://www.theguardian.com/global-development/2018/may/28/beatings-rape-non-stop-work-uk-women-enslaved-forced-

marriages (Bağlantı İngilizce bağlantıya yönlendirir.) 

http://www.unwomen.org/en/csw
https://ikwro.org.uk/safeguard-futures-ban-child-marriage/
https://www.theguardian.com/global-development/2018/may/28/beatings-rape-non-stop-work-uk-women-enslaved-forced-marriages
https://www.theguardian.com/global-development/2018/may/28/beatings-rape-non-stop-work-uk-women-enslaved-forced-marriages
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• Polislere, öğretmenlere, sağlık çalışanlarına, sosyal hizmet uzmanlarına ve avukatlara 

hem kariyerlerinin başlangıcında hem de tazeleme eğitimlerinde zorla evlendirme 

konusunda etkili eğitim verilmesi de dahil olmak üzere, mesleklerin müdahalesinin 

iyileştirilmesi. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Kamuya açık bilgi bulunmamaktadır 

 

Kaynaklar  Zorla Evlendirmeleri Önleme Birimi: https://www.gov.uk/guidance/forced-marriage 

(Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir) 

 

 

Uluslararası yardım sektöründe CSİT: DFID öncülüğünde gerçekleştirilen bir dinleme çalışması (2018) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Birleşik Krallık Uluslararası Kalkınma Departmanı (DFID) 

Açıklama 2018 yılında DFID, uluslararası yardım sektöründe CSİT’den hayatta kalanları temsil eden 

hem Güneyli hem de Uluslararası kuruluşlarla hedefli bir dinleme çalışması yürütmüştür. 

Bu çalışmada kadınları, çocukları, engellileri temsil eden taban örgütleri, uluslararası 

STK'lar, düşünce kuruluşları, araştırma kurumları, akademisyenler ve bağımsız uzmanlar 

yer almıştır. Dinleme çalışması CSİT’in bildirilmesinin önündeki engeller, bildirim 

mekanizmaları ve sistemleri ile hayatta kalanlara destek konularına odaklanmıştır.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanlar, aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli ihtiyaç ve öncelikler 

belirlemiştir:  

• Sağlık, danışmanlık ve psikososyal desteğin yanı sıra şefkat, tanınma, mali destek ve 

adalete erişim de dahil olmak üzere hayatta kalanlara yönelik bütüncül destek paketi 

• Güçlü liderlik ve özellikle insani yardım durumlarında CSİT’e karşı sıfır tolerans yaklaşımı 

ile kurum kültüründe değişimler 

• Çocuklar, gençler, düşük okuryazarlık seviyesine sahip kişiler ve engelli kişiler (ruh 

sağlığı, psikososyal ve zihinsel engelliler dahil) dahil olmak üzere, insanları 

konuşamama nedeniyle daha fazla ötekileştirmeyen kapsayıcı bildirim mekanizmalarına 

duyulan ihtiyaç. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Hayatta kalanların kendileri yerine hayatta kalanları temsil eden grupların sürece dahil 

edilmesi, hayatta kalanlar deneyimlerini yeniden yaşarken yeniden travmatize 

olmadıkları için daha fazla zarar verme riskini en aza indirmeye yardımcı olabilir. 

• Engelli bireyleri, çocukları ve gençleri temsil eden gruplar da dahil olmak üzere çeşitli 

hayatta kalanların katılımını sağlayın. 

• Siyasi iklimin ve kurumsal hassasiyetlerin farkında olun. DFID liderliğindeki dinleme 

çalışması, STK'ların ve diğer yardım kuruluşlarının güvence altına alma müdahalelerinin 

medyada yoğun bir şekilde incelendiği bir dönemde gerçekleştirilmiştir, bu nedenle 

https://www.gov.uk/guidance/forced-marriage
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çalışmaya katılan bazı kişiler sonuçlarından korktukları için endişelerini tam olarak 

paylaşmakta isteksiz davranmış olabilirler. 

• Tavsiyelerin geliştirilmesine hayatta kalanları (veya temsilcilerini) dahil edin. DFID 

liderliğindeki dinleme çalışması, katılımcıları nihai rapor için bulgu ve tavsiyelerin 

geliştirilmesine dahil etmiştir.    

Kaynaklar DFID (2018) SEAH in the international aid sector: Victim and survivor voices, A DFID-

led listening exercise, London: DFID. https://www.gov.uk/government/publications/sexual-exploitation-

abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-voices-listening-exercise/sexual-exploitation-abuse-

and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-listening-exercise (Bağlantı İngilizce kaynağa 

yönlendirir) 

 

 

 Kırılgan Ortamlarda Cinsel Şiddete Son Vermek İçin Ayağa Kalk Konuş! (2019-günümüz) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Stand Speak Rise Up! (SSRU), Ekonomi ve Toplum için Kadın Forumu ve kar amacı 

gütmeyen  Dr Denis Mukwege Foundation and WeAreNOTWeaponsofWar (WWoW) 

STK’larıyla ortaklaşa 

Açıklama Eylül 2019'da Lüksemburg'da kırılgan ortamlarda cinsel şiddetin sona erdirilmesine ilişkin 

ilk Uluslararası Forum  düzenlenmiştir. (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

Organizasyon Lüksemburg Büyük Düşesi tarafından kurulmuştur. Hem hayatta kalanlar 

hem de uluslararası uzmanlar için belirli konularda düzenli toplantılar düzenleyerek cinsel 

şiddetten hayatta kalanlar için bir 'megafon' görevi görmeyi amaçlamaktadır. Hayatta 

kalanları sistemin merkezine yerleştirmek ve çözümler sunmak amacıyla 2021 yılında bir 

takip Forumu düzenlenecektir.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanlarla gerçekleştirilen 2019 Forumu aşağıdaki ihtiyaç ve önceliklere 

odaklanmıştır: 

• zihin ve bedenin iyileştirilmesi 

• hayatta kalanlar için damgalanmaya son verilmesi 

• adalet için sistemlerin birleştirilmesi 

• zararın onarılması 

• hayatta kalanlar için finans ve teknolojinin geliştirilmesi 

• tecavüz sonucu doğan çocukların kapsanmasının iyileştirilmesi 

Hayatta kalanlar, ulusal ve uluslararası kuruluşların ve sivil toplumun temsilcilerine hayatta 

kalanların arkasında toplanma, davalarını destekleme ve onları güçlendirme çağrısında 

bulunmuştur. Üzerinde mutabık kalınan öncelik, kırılgan ortamlarda cinsel şiddet 

suçlarının failleri ve buyurucuları için cezasızlığın sona erdirilmesiydi. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Hayatta kalanların seslerini duyurabilmeleri için onlara bir ses ve platform sağlayın: 

Hayatta kalanları dinlemek ve onları çözüm tasarlama sürecine dahil etmek için zaman 

ayırmak amacıyla forum sırasında 50'den hayatta kalanın tanıklığı dinlenmiştir. 

• İyileşme için atölye alanı ekleyin: Forum, hayatta kalanların beden, zihin ve ruhu 

iyileştirmeye yönelik yeni teknikleri deneyimlemeleri için dans terapisi ve spor terapisini 

içeren bir saatlik interaktif atölye çalışmalarına da yer vermiştir. Ayrıca 'bedeni 

iyileştirme' ve 'zihni iyileştirme' seansları da yapılmıştır. 

https://www.gov.uk/government/publications/sexual-exploitation-abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-voices-listening-exercise/sexual-exploitation-abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-listening-exercise
https://www.gov.uk/government/publications/sexual-exploitation-abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-voices-listening-exercise/sexual-exploitation-abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-listening-exercise
https://www.gov.uk/government/publications/sexual-exploitation-abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-voices-listening-exercise/sexual-exploitation-abuse-and-harassment-in-the-aid-sector-victim-and-survivor-listening-exercise
https://standspeakriseup.lu/forum
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• Yenilikçi finansman mekanizmalarını teşvik etmek için uygun olan yerlerde özel sektörü 

sürece dahil edin: 2019 forumu, finansal inovasyon ve yeni teknolojilerin hayatta 

kalanları güçlendirmeye ve onların ihtiyaç ve önceliklerini karşılamaya nasıl yardımcı 

olabileceğini araştırmak üzere finansal ve dijital sektörleri bir araya getirmiştir.  

Kaynaklar  https://standspeakriseup.lu/about (Bağlantı  İ ngilizce kaynağa yönlendirir) 

 

 

  

https://standspeakriseup.lu/about
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 Hayatta kalanlar İstişare Toplantısı Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddetten Etkilenen Kadınları ve Kız 

Çocuklarını Dinleme (2018) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Londra Belediye Başkanı 

Açıklama Londra'nın KKYŞ Stratejisi geliştirilirken hayatta kalanların görüşlerinin ön planda ve 

merkezde olmasını sağlamak amacıyla Londra Belediye Başkanının Londra çapındaki 

stratejisinin bir parçası olarak 2017 yılında hayatta kalanlara yönelik bir istişare toplantısı 

düzenlenmiştir. İstişare kapsamında, şiddet ve istismara uğramış 133 kişiyle 15 odak grup 

ve 19 bire bir görüşme gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, 87 hayatta kalan çevrimiçi bir ankete 

katılmıştır. Geri bildirimlerin ve tavsiyelerin uygun şekilde alındığından emin olmak için 

Hayatta kalanlar Komiseri ve hayatta kalanlarla son bir hayatta kalan yuvarlak masa 

toplantısı düzenlenmiştir.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanlar aşağıdaki tavsiyeleri belirlemiştir: 

• KKYŞ hayatta kalanları için kapsayıcı, duyarlı, bağımsız olarak düzenlenen ve özel ve 

uzman hizmetler sunan sürdürülebilir erişilebilir yerel hizmetleri devreye alın. 

• Hayatta kalanlar için zamanında ve etkili danışmanlık ve terapötik destek sağlayın. 

• İzolasyonu azaltan ve güven, saygınlık ve güçlenmeyi artıran bağımsız, kadın grupları 

ve akran desteğini destekleyin. 

• Görevlendirilen tüm hizmetlerin, hayatta kalanların deneyimlerinden yola çıkarak 

KKYŞ'nin tüm yönlerine ilişkin iyileştirme ve sürekli eğitim taahhüdünde bulunmasını 

sağlayın. 

• Londra çapında bir medya ve tanıtım kampanyası aracılığıyla kadına yönelik şiddet 

konusundaki farkındalığı ve hayatta kalanların bilgiye erişimini artırın.  

• Kültürel değişim - okullarda ve toplumda yapılan çalışmalar ve farkındalığın artırılması 

yoluyla kadına yönelik şiddetin ilk etapta önlenmesine daha fazla vurgu yapın. 

• Ceza yargılaması, hukuk mahkemesi ve yasal ortaklar süreçlerini iyileştirin.  

• Polis, ceza yargılaması sistemi ve diğer ortaklarla birlikte çalışarak faillerin tekrar eden 

davranışlarını durdurun.  

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Çeşitli hayatta kalanların seslerine yer verin: Yerel bir BME kadın yardım kuruluşu olan 

Imkaan tarafından yürütülen istişare sürecine BME kadınları ve kız çocukları ile zorla 

evlilik, namusa dayalı şiddet ve/veya kadın sünnetine maruz bırakılmış hayatta kalanlar  

dahil edilmiştir.  İstişare aynı zamanda yaşlı kadınlar, engelli kadınlar, siyahi ve etnik 

azınlık kadınlar, fuhuş yapan kadınlar, insan ticaretine maruz bırakılan kadınlar, 

LGBTI+lar ve birden fazla, kesişen ihtiyaçları olan kadınlar gibi belirli hayatta kalan 

gruplarını da incelemiştir. 

• Hayatta kalanların katılımını sağlamak için güvenli ve sıcak bir alan sağlayabilecek ve 

aynı zamanda geçmişte ve yakın zamanda hayatta kalan olan kimselerle iletişime 

geçilmesine yardımcı olabilecek hayatta kalan kuruluşlarını dahil edin.   

• Hayatta kalanlarla yapılacak yuvarlak masa toplantıları, tavsiyelerin uygun olmasını 

sağlamanın yararlı bir yolu olabilir: Son yuvarlak masa toplantısı, hayatta kalanların 

önerilen tavsiyelere katıldıklarından ve seslerinin dahil edildiğinden emin olmak 

açısından önemliydi. 
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Kaynaklar Mayor of London (2018) Survivors Consultation: Listening to Women and Girls Affected 

by GBV https://www.london.gov.uk/sites/default/files/mopac_survivors_consultation.pdf 
(Bağlantı  İ ngilizce kaynağa yönlendirir) 

 

 

 Kurumsal İstismar Hayatta kalanlarıyla İstişare (Birleşik Krallık ve İrlanda) (2019) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Eğitim ve Beceriler Bakanlığı 

Açıklama 2019 yılında Eğitim ve Beceri Bakanlığı, Birleşik Krallık ve İrlanda'daki çocuk yatılı 

kurumlarında istismara uğrayan hayatta kalanlara yönelik istişare etkinliklerinin kapsamını 

belirlemek, planlamak ve tasarlamak üzere Hayatta kalanların Yönettiği bir İstişare Grubu 

görevlendirmiştir. Hayatta kalanların katılımını sağlamak için kullanılan yöntemler arasında 

telefon görüşmeleri, bireysel ve grup görüşmeleri ve e-posta yoluyla danışma yer 

almaktadır. Toplamda 100'den fazla hayatta kalan sürece dahil edilmiştir. İstişare aynı 

zamanda güvenli bir alanda hikaye anlatımını teşvik etmek için 'Onarıcı Çemberler' içeren 

'onarıcı' bir yaklaşım benimsemiştir. 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hem Birleşik Krallık hem de İrlanda'daki istişare sürecinde hayatta kalanlar için temel 

ihtiyaç ve öncelikler sağlık, yaşam sonu (palyatif) bakım, barınma, sosyal destek ve finans 

olmuştur. Hayatta kalanlar, hastanelerden ve hayatlarının sonunda bir kuruma geri 

gönderilmekten korktuklarını ifade etmişlerdir. Hayatta kalanlar tarafından dile getirilen 

bazı önceliklere örnek olarak şunlar verilebilir: 

• Hayatta kalanların ihtiyaçlarını anlayan personelin çalıştığı, hayatta kalanların buluşması 

için belirlenmiş bir gündelik ziyaret merkezi veya gizli alan. 

• Hayatta kalanlar için istedikleri sürece ücretsiz ve sınırsız danışmanlık hizmeti. 

• Hayatta kalanları hatırlamak ve melez ırktan hayatta kalanların karşılaştığı ırkçılığın 

ekstra yükünü kabul etmek için teşekkür ve anma törenleri. 

• Hayatta kalanların kayıtlarına ve dosyalarına erişim.  

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Yeterli arka plan bilgisi sağlayarak ve onay isteyerek hayatta kalanları sürece katılmaya 

hazırlayın: İstişare süreci, ilgilerini ifade etmek ve iletişime geçmek için izin vermek 

üzere departmanla iletişime geçen hayatta kalanlara e-posta ve/veya telefon yoluyla 

ulaşılmasını içeriyordu. Hayatta kalanlar Tarafından Yönetilen İstişare Grubu, katılmak 

istediklerinden emin olmak için hayatta kalanlarla uzun telefon görüşmeleri yapmıştır - 

başlangıçta ilgisini ifade edenlerin sadece %2'si istişarenin bir parçası olmak 

istememiştir.  

• Sesin önemine, ilişki kurmaya, zararı, zararın etkisini, zarardan kaynaklanan ihtiyaçları 

belirlemeye ve zararı onarmaya çalışmanın yollarını aramaya odaklanan 'onarıcı 

yaklaşımların' değeri.  

• Onarıcı çemberler, hayatta kalanların seslerini güvenli bir alanda, üzerinde anlaşmaya 

varılmış temel kurallarla ve çemberde dolaştırılan bir Konuşma Öğesi kullanarak 

paylaşmalarına yardımcı olabilir. Konuşan Öğesini elinde tutan kişi konuşmacıdır ve 

sorulara yanıt verir, ancak konuşma zorunluluğu yoktur ve herkes bu öğeyi bir 

başkasına verebilir veya sessizlik önerebilir.   

https://www.london.gov.uk/sites/default/files/mopac_survivors_consultation.pdf
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• Hayatta kalanlar, hayatta kalanlar İÇİN değil, hayatta kalanlarla birlikte yapılması 

gereken her türlü sürecin merkezinde yer almalıdır - Hayatta kalanlar 'Biz Olmadan Bizle 

İlgili Hiçbir Şey Olmaz' sözünü kullanmıştır.  

Kaynaklar Walshe, B and O’Connell (2019) Consultations with Survivors of Institutional Abuse on 

Themes and Issues to be addressed by a Survivor Led Consultation Group. 

https://www.education.ie/en/Publications/Education-Reports/consultations-with-

survivors-of-institutional-abuse-on-themes-and-issues-to-be-addressed-by-a-survivor-

led-consultation-group.pdf (Bağlantı  İ ngilizce kaynağa yönlendirir) 

 

  

https://www.education.ie/en/Publications/Education-Reports/consultations-with-survivors-of-institutional-abuse-on-themes-and-issues-to-be-addressed-by-a-survivor-led-consultation-group.pdf
https://www.education.ie/en/Publications/Education-Reports/consultations-with-survivors-of-institutional-abuse-on-themes-and-issues-to-be-addressed-by-a-survivor-led-consultation-group.pdf
https://www.education.ie/en/Publications/Education-Reports/consultations-with-survivors-of-institutional-abuse-on-themes-and-issues-to-be-addressed-by-a-survivor-led-consultation-group.pdf
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 Hakikat ve Onur için Sesler - Avrupa Sporunda Cinsel Şiddetle Mücadele (2016-2018) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Avrupa Birliği tarafından finanse edilmiş ve Köln Alman Spor Üniversitesi tarafından 

koordine edilmiştir 

Açıklama SESLER projesi, spor camiasının politika ve girişimlerine bilgi sağlamak amacıyla spor 

ortamlarında hayatta kalanların çocuklara yönelik CSİ’e ilişkin tanıklıklarını toplamıştır.  Bu 

proje, Sekiz Avrupa Ülkesinde (Birleşik Krallık, Almanya, Belçika, İspanya, Danimarka, 

Avusturya, Slovenya ve İrlanda) sporda cinsel şiddete maruz bırakılmış 72 kişi ile yapılan 

bir araştırma çalışmasını içermektedir. Hayatta kalanlarla 'yaşam öyküsü' üzerine 

mülakatlar yapılmış ve özellikle spor veya okul-spor ortamındaki CSİ deneyimlerine 

odaklanılmıştır. Araştırma yapıldıktan sonra, hayatta kalanlar ve spor topluluklarındaki kilit 

paydaşlarla “Kabul Forumları” düzenlenmiş ve ardından iyi uygulamaları paylaşmak ve 

ağlar geliştirmek için çok uluslu bir çalıştay yapılmıştır.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

Hayatta kalanlar tarafından dile getirilen bazı ihtiyaçlar ve önceliklere örnek olarak şunlar 

verilebilir: 

• Hayatta kalanların CSİ’yi kolayca bildirebilmeleri ve yetişkinlerin uyarı işaretlerinin 

farkında olabilmeleri için spor ortamları açık ve şeffaf alanlar olmalıdır.  

• Sporda CSİ’yi önlemek için açık standartlar ve davranış kuralları. 

• Spor topluluklarının çocuklara kim olabileceklerinden ziyade kim oldukları için değer 

vermesini sağlamak için sporda çocuk haklarının anaakımlaştırılması. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Uzman destek hizmetlerine erişim sağlayın: Proje, Ulusal Çalışma Grubu (UÇG) 

Sömürü Müdahale Biriminin yanı sıra uzman kuruluşlardan oluşan bir ağın desteğine 

erişimi de içermiştir. 

• Kabul Forumları, bir sektör içerisinde CSİ’nin tanınması ve uyumlaştırılması için faydalı 

bir yol olabilir: Hayatta kalanlar ve spor camiasından kilit paydaşlarla yedi ulusal Takdir 

Forumu düzenlenmiştir. 

• Hayatta kalanlara ağ kurma fırsatları sunun: Birçok ülkede, Kabul Forumuna katılan 

hayatta kalanlar birbirlerini bilgilendirmek ve desteklemek için bir iletişim grubu 

oluşturmuştur.  

• Hayatta kalanlar, deneyimlerine ve spor camiasına yönelik tavsiyelerine dayanarak 

eğitim kaynakları geliştirmiştir. 

• Hayatta kalanlara liderlik etmeleri için alan tanıyın, bazı hayatta kalanları projeyi 

tanıtmak, konferanslarda konuşmak, eğitici filmler üretmek için Hayatta kalan Elçileri 

olarak görevlendirin.  

Kaynaklar Hakikat ve Onur için Sesler AB: http://voicesfortruthanddignity.eu/ (Bağlantı  İ ngilizce 
kaynağa yönlendirir) 

 

  

http://voicesfortruthanddignity.eu/
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Hayatta kalanların Güçlenmesi ve Eğitim Hizmetleri (SEEdS) 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Galler Kadınlara Yardım Derneği  

Açıklama 
Hayatta kalanların Güçlenmesi ve Eğitim Hizmetleri (SEEdS), Galler Kadınlara Yardım 

Derneği tarafından koordine edilen ve aile içi istismar ve/veya cinsel şiddetin her türünü 

yaşamış kadınlara, çok çeşitli paydaşları etkilemek ve bilgilendirmek için deneyimlerini 

paylaşma fırsatları sunan bir hayatta kalan katılım projesidir. Proje, Güney Galler'in dört 

bir yanından kadınları bir araya getirmiş ve eğitim, destek ve kaynakların yanı sıra hayatta 

kalanların buluşabileceği, bilgi ve deneyimlerini paylaşabileceği ve birbirlerinden 

öğrenebileceği güvenli bir alan sağlamıştır. Kamu ve gönüllü sektörlerindeki kurumlarla 

ortaklaşa çalışan proje, hayatta kalanların aile içi istismar ve cinsel şiddet de dahil olmak 

üzere kadına yönelik şiddet hizmetlerinin planlanması, geliştirilmesi ve sunulması 

konusunda anlamlı bir şekilde bilgi verebilecekleri platformlar sağlamıştır. Galler Kadınlara 

Yardım Derneği, projeye katılan hayatta kalanlarla işbirliği yaparak, aşağıdaki bağlantıdan 

indirilebileceğiniz bir hayatta kalan katılımı iyi uygulama araç seti geliştirmiştir: SEEdS 

Toolkit (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

1. Eşitlik ve insan hakları çerçevesinde kadınlara ve kız çocuklarına yönelik müdahaleleri 

dönüştürmek amacıyla İngiltere ve Galler için bir KKYŞ Yasa Tasarısı.  

2. Aile adalet sisteminin  çocukların ve istismarcı olmayan ebeveynlerin şiddet ve 

istismardan uzak yaşamalarını destekleyecek ve koruyacak şekilde reforme edilmesi.  

3. Ceza yargılaması sistemi içerisinde rıza ve cinsel geçmişe ilişkin hayatta kalanı suçlayıcı 

tutum ve yargılara meydan okunması.  

4. Önerilen mevzuata, boğma eylemini ciddi bir saldırı,  bir kontrol aracı ve yaşamı tehdit 

eden bir unsur olarak kabul eden yeni bir suç eklenmelidir.  

5. Tüm göçmen kadınlar arasında istismar, evsizlik, yoksulluk ve sömürüye yol açan tüm 

kesişen engelleri ele alan bir destek ve koruma çerçevesi.  

6. Aile içi ve cinsel istismar uzmanlık hizmetleri ve kadın merkezleri için güvenli ve 

sürdürülebilir finansmana yatırım yapılması,  Galler'deki uzman kuruluşları desteklemek 

için eşdeğer ek fon tahsis edilmesinin sağlanması  

7. Uluslararası Çalışma Örgütü'nün 190 sayılı İşyerinde Şiddet ve Tacize İlişkin 

Sözleşmesi'nin onaylanması ve uygulanması.  

8. Hayatta kalanların mali açıdan bağımsız olmalarını ve istismardan uzak yaşamalarını 

destekleyen bir sosyal yardım sistemi. Bu, iki çocuk vergi indirimi limitinin derhal tersine 

çevrilmesini ve Genel Yardım için varsayılan olarak taksitli ödemelerin uygulanmasını 

içermelidir.  

9. Brexit planlamasında ve Brexit sonrası düzenlemelerde kadın haklarının korunması, 

özellikle de aile içi şiddet yaşayan kadınların AB Yerleşik Statüsüne erişim açısından 

'kırılgan' bir grup olarak kabul edilmesinin sağlanması.  

10. Zorlayıcı kontrole maruz bırakılan engelli hayatta kalanlar için adalet sistemi tarafından 

etkin bir şekilde uygulanan mevzuat kapsamında eşit koruma.  

11. Çevrimiçi şirketlerin, kız çocuklarını ve kadınları orantısız bir şekilde etkileyen cinsel 

taciz, istismar ve şiddet faillerini önlemek ve sorumlu tutmak için harekete geçmesini 

sağlamak ve çevrimiçi alanın tüm kadınlar ve kız çocukları için güvenli ve destekleyici 

olmasını sağlamak.  

http://welshwomensaid.org.uk/wp-content/uploads/2022/03/Survivor-Engagement-Toolkit-ENG.pdf
http://welshwomensaid.org.uk/wp-content/uploads/2022/03/Survivor-Engagement-Toolkit-ENG.pdf
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12. Talebi hedef alarak ve kadınları suç olmaktan çıkararak ve kadınların seks 

endüstrisinden çıkmaları için destek veya finansal bağımsızlık sağlayarak ticari cinsel 

sömürünün ele alınması.  

13. Kadına yönelik şiddete maruz kalıp suç işleyen hayatta kalanlara yönelik yasal koruma 

ve desteği güçlendirmek ve istismar, travma, akıl sağlığı bozukluğu, yoksulluk, evsizlik ve 

bağımlılıktan etkilenen kadınların ceza yargılaması sistemine girmesini önlemek için 

harekete geçmek. 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

Hayatta kalanlardan, hayatta kalanı merkeze alan bir şekilde nasıl ilişki kurulabileceğine 

dair tavsiyeler8 

Yapılması gerekenler 

• Kendi önyargılarınızın (bilinçli ve bilinçsiz) ve eğilimlerinizin farkında olun ve bunları bir 

kenara bırakın 

• Hayatta kalan bir birey size güvenirse, erişebilecekleri yardım hakkında bilgi vermeye 

hazır olun, danışmanlık sunamayacağınızı ve kişiye bir uzmandan profesyonel yardım 

almasını tavsiye edeceğinizi açıkça belirtin. 

• Hayatta kalanlara, şimdi yardıma erişmek istemezlerse, gelecekte de yardıma 

erişebileceklerini açıkça belirtin. 

• Mahremiyete saygı gösterin ve uygunsa kişinin hikayesini gizli tutun. 

• Kişinin kültürünü, yaşını ve toplumsal cinsiyetini göz önünde bulundurarak uygun 

şekilde davranın. 

• Bilgilendirilmiş onay alın. 

• Hayatta kalanların sözlerini ve hikayelerini yalnızca onların onayını alarak kullanın. Onay 

yazılı olarak verilmelidir 

 

Yapılmaması gerekenler 

• Hayatta kalanın adına kararlar vermeyin. Hayatta kalanların, örneğin medyada yer 

almalarını istediğiniz süreç hakkında tam olarak bilgilendirildiklerinden emin olun. 

Bununla birlikte, hayatta kalan bireylerin katılımları hakkında karar verme yetkilerine 

saygı gösterin. 

• Gerçekleştiremeyeceğiz vaatlerde bulunmayın veya yanlış bilgi vermeyin. 

• Yeteneklerinizi abartmayın. 

• İnsanları yardımı almaya zorlamayın ve müdahaleci ya da ısrarcı olmayın. 

• İnsanlara size hikayelerini anlatmaları için baskı yapmayın. Kişinin hikayesini 

başkalarıyla paylaşmayın. 

• İnsanları eylemlerine veya duygularına göre yargılamayın. 

Kaynaklar  Welsh Women’s Aid https://www.welshwomensaid.org.uk/what-we-do/survivor-

engagement/ (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

  

 
8 https://www.welshwomensaid.org.uk/wp-content/uploads/2020/03/SEEdS-Toolkit.pdf 

https://www.welshwomensaid.org.uk/what-we-do/survivor-engagement/
https://www.welshwomensaid.org.uk/what-we-do/survivor-engagement/
https://www.welshwomensaid.org.uk/wp-content/uploads/2020/03/SEEdS-Toolkit.pdf
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Hayatta kalanlar Konuşuyor 

Düzenleyici 

Kuruluş 

Freedom from Torture (İşkence için Özgürlük) (FFT) 

Açıklama Hayatta Kalanlar Konuşuyor (Survivors Speak OUT), Freedom from Torture'un eski 

danışanları olan ve işkence ve Birleşik Krallık'ta travma yaşamış sığınmacılar ve 

mülteciler olarak yaşam konularında otorite ile konuşan işkence hayatta kalanlarından 

oluşan ulusal bir ağdır. Hayatta kalanların uzman sesleri diğerlerini etkilemekte ve kanıta 

dayalı politikalar için çağrıda bulunmaktadır. Hayatta kalanlar, ülkenin dört bir yanındaki 

kolej ve üniversitelerde genç dinleyicilerle konuşmakta, hükümetlere ve gölge bakanlara 

bilgi vermekte ve parlamento soruşturmalarına ve diğer bağımsız inceleme organlarına 

kanıt sağlamaktadır. 

Etki yaratan girişimler arasında şunlar vardır: 

• İç Hükümetler İnteraktif Panel Tartışmasında Konuşma: Ayrımcılıktan Kaçan 

Mülteciler ve Sığınmacılar için Başarılı Bir Şekilde Topluluklar oluşturmak 

• Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Toprak, Mülkiyet ve Tazminat Bölümü, çatışmayla 

bağlantılı cinsel şiddetten hayatta kalanlar için Tazminatın Geliştirilmesi konulu 

atölye çalışmaları. 

Kampanya Başarıları: 

• İçişleri Bakanlığı'na adil bir iltica sistemi ve işkence hayatta kalanları için uygun 

koruma talep eden bir dilekçeye destek veren 41.000 imza toplanmıştır. 

• Westminster Hall'da 'İşkenceyi Kanıtlamak' adlı kitabın ortaya koyduğu ciddi 

meseleler üzerine yapılan tartışmaya her partiden çok sayıda milletvekili katılarak 

işkenceden kurtulanların ihtiyaç duydukları yardımı almaları için çağrıda 

bulunmuştur. 

• Önceki göçmenlik bakanının, İçişleri Bakanlığının hayatta kalanlara yardım etmek 

için FFT ile birlikte çalışacağına dair kamuoyu önünde verdiği taahhüt.  

• İçişleri Bakanlığının iltica taleplerinde işkenceye ilişkin tıbbi kanıtların nasıl 

kullanılacağına dair eğitimin tasarlanmasına yardımcı olunmuştur. Bu tür vakalara 

karar veren tüm İçişleri Bakanlığı vaka yöneticileri artık FFT eğitimi almakta ve 

kararlarının gözden geçirilmesi gerekmektedir.  

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

• Öğrenme Özgürlüğü  - eğitime erişim ve finansman 

• İnsan onuruna yakışır barınma - hayatta kalanların daha fazla travmaya maruz 

bırakılmayacağı barınma 

• Yeterli sağlık hizmeti desteği – fiziksel ve zihinsel iyilik haline daha iyi destek 

• İçişleri Bakanlığı bize insan gibi davranmalı – İçişleri Bakanlığının adil karar vermesi ve 

mülakatları yürütmek için daha iyi bir süreç oluşturması.  

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Ortak sesin gücü – hayatta kalanlar, toplu olarak konuşmak için diğer hayatta 

kalanlarla bir araya geldiklerinde genellikle güven kazanırlar. 2014 CŞÖG 

konferansı, Hayatta kalanlar Konuşuyor için bir platform oluşturmuş ve daha sonra 

daha fazla hayatta kalanın katılımını sağlamıştır. 

• Yaratıcı yazarlık ve performans hayatta kalanların hikayelerine yardımcı olmalarına 

ve hem politika yapıcılar hem de diğer hayatta kalanlardan oluşan yeni kitleler 

bulmalarına yardımcı olabilir. Grup, iki haftada bir düzenlenen atölye çalışmalarının 

yanı sıra profesyonel yazarlarla bire bir özel danışmanlık hizmeti de vermektedir. 
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Hayatta kalanların çalışmalarını Londra'daki galeri ve müzelerde sergilemiştir.  16-25 

yaş arası hayatta kalan gençlere yönelik Gençlik Aktivizmi grubu, işkenceye ve 

politika yapıcılara yönelik düşmanca ortama meydan okumak için yaratıcı aktivizmi 

kampanya ile birleştirmektedir. 

Kaynaklar İşkence için Özgürlük web sitesi: https://www.freedomfromtorture.org/what-we-

do/survivor-activism (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir.) 

 

 

ECPAT Birleşik Krallık Gençlik Grubu 

Düzenleyici 

Kuruluş 

ECPAT UK 

Açıklama ECPAT UK'nin çocuk ticareti hayatta kalanı gençlerle doğrudan çalışması, akran desteği, 

beceri geliştirme ve hak temelli eğitim için bir alan sağlamaktadır. Gençlik programı, erkek 

ve kadın üyeler için ayrı gençlik grupları içermektedir. İnsan ticareti hayatta kalanı 

gençlerin ECPAT UK'nin araştırma, kampanya, politika ve eğitim çalışmalarına etik ve 

anlamlı bir şekilde katılımını içerir. Gençlik grubu üyeleri politikayı aşağıdaki şekillerde 

etkilemiştir: 

• Modern Kölelik Yasası 2015'e öncülük eden istişarelere katılmıştır. 

• Çocuklara yönelik bir vesayet sistemi için araştırma ve kampanyaya katılarak, çocuk 

kaçakçılığı vasileri sistemi atanması kararına yardımcı olmuştur. 

• Bedfordshire Üniversitesi'nin cinsel sömürüden etkilenen çocuk ve gençlere yönelik 

polis müdahalesini iyileştirmeyi amaçlayan 'Marjinal Kazançlar' projesine deneyim 

sahibi uzmanlar olarak katılmışlardır. 

• Çocuklar için geliştirilmiş bir Ulusal Yönlendirme Mekanizması için İçişleri Bakanlığı ile 

istişarede bulunulmuştur. Tavsiyeler 2018 yılında kabul edilmiştir. 

Hayatta 

kalanların 

ihtiyaçları ve 

öncelikleri 

• İnsan ticareti hayatta kalanları için uzman desteği 

• İnsan ticaretinden hayatta kalan çocukların kalıcı bir çözüme kavuşturulması 

• İnsan ticaretinden hayatta kalanlar için güvenli barınma 

• İnsan ticaretinden hayatta kalan çocuklar için bir vesayet sistemi 

Hayatta 

kalanların 

katılımını 

sağlamak için 

çıkarılan 

dersler 

• Güvenli ve emniyetli bir alan sağlayın. İnsan ticaretinden hayatta kalan çocuk ve 

gençlerin kendilerini güvende hissetmeleri ve zorlu konuları yargılayıcı olmayan bir 

ortamda tartışabilmeleri önemlidir.  

• Travma konusunda bilgi sahibi olun. İnsan ticaretinden hayatta kalan çocuklar, 

genellikle toplumda, ağır travma geçirmiş en kırılgan gruplardan biridir. Her türlü 

çalışmanın travmaya duyarlı olması ve bireylerin ihtiyaçlarına göre esnek olabilmesi 

önemlidir. İnsan ticaretinden hayatta kalan çocuklar da güvendikleri kişiler tarafından 

yalan söylenerek istismar edilmektedir. Üzerinde anlaşmaya varılan hususları takip 

etmek önemlidir.  

• Bilgilendirilmiş onay. Özellikle farklı ülkelerden ve geçmişlerden gelen gençlerle 

çalışırken, kendilerinden ne istendiğini ve sonuçlarının ne olacağını tam olarak 

anlamaları önemlidir. Örneğin, söyledikleri sözlerin ya da resimlerinin internette 

paylaşılması durumunda, bunun nasıl kullanılacağı üzerindeki kontrollerini 

https://www.freedomfromtorture.org/what-we-do/survivor-activism
https://www.freedomfromtorture.org/what-we-do/survivor-activism
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kaybedeceklerdir ve bunun gelecekte kendilerini nasıl etkileyebileceğinin göz önünde 

bulundurulması gerekmektedir. 18 yaşın altındaki çocuklar için çocuğun 

ebeveyninden/vasisinden izin alınması ve bu durumun çocuğa açıklanması 

gerekecektir.  

• Genç kişinin bir destek ağına sahip olmasını sağlayın. İnsan ticareti hayatta kalanlarıyla 

çalışırken herhangi bir noktada bir tepkiyi tetikleyen bir şey olabilir veya zor bir 

dönemden geçiyor olabilirler. Herhangi bir katılım için genç bir kişinin duygusal olarak 

dahil olabilmesi ve gerektiğinde daha fazla destek için yönlendirme yapılması önemlidir.  

• Gençlerin katılımını finanse edin. İnsan ticaretinden hayatta kalan gençlerin danışmanlık 

veya eğitime dahil edilmesinin finanse edilmesi hayati önem taşımaktadır. Buna yemek, 

seyahat, konaklama, çocuk bakımı ve verilen zaman için tazminat dahildir.  

• Kapsayıcı ve uyarlanabilir olun. İnsan ticaretinden hayatta kalan çocukların eğitim ve 

diğer temel ihtiyaçlardan mahrum kalmış olması muhtemeldir. Katılımın, eğitim 

seviyeleri, diller, travma, yaşanmış deneyimler, toplumsal cinsiyet ve engellilik dikkate 

alınarak kapsayıcı ve uyarlanabilir olması önemlidir. Dile dayanmayan çok sayıda 

yaratıcı etkileşim kullanmak faydalı olabilir. İnsan ticaretinden hayatta kalan gençlerin 

de çok stresli ve yoğun bir yaşamları vardır, bu nedenle herhangi bir katılımın 

zamanlama ve katılım düzeyi konusunda esnek olması gerekir.  

• Genç anneleri destekleyin. İnsan ticaretinden hayatta kalan birçok kız çocuğu ve genç 

kadın gebedir ya da yaşadıkları deneyimlerden dolayı çocukları olmuştur. Çocuk bakımı 

ve diğer ebeveynlik destekleri gibi ekstra desteğe ihtiyaçları vardır.  

Kaynaklar  https://www.ecpat.org.uk/Pages/Category/Supporting-young-people (Bağlantı İngilizce 

kaynağa yönlendirir.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSH hakkı nda: Çocuk ve Yetişkin Güvenliği Kaynak ve Destek Merkezi, Birleşik Krallık Uluslararası Kalkınma 

Bakanlığı tarafından finanse edilmektedir.  

Bu belge, Birleşik Krallık hükümeti tarafından Birleşik Krallık yardımı ile finanse edilen Çocuk ve Yetişkin Güvenliği 

Kaynak ve Destek Merkezi programının bir çıktısıdır. Bununla birlikte, ifade edilen görüşler ve içerdiği bilgiler Birleşik 

https://www.ecpat.org.uk/Pages/Category/Supporting-young-people
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Krallık hükümetine ait olmayabilir veya Birleşik Krallık hükümeti tarafından onaylanmayabilir ve bu tür görüşler veya 

bilgiler ya da bunlara güvenilmesi konusunda hiçbir sorumluluk kabul edilemez. 

Bu yayın, program, konsorsiyum üyeleri ve daha geniş akademik ve uygulayıcı topluluk tarafından ilgi alanına giren 

konularda genel rehberlik amacıyla hazırlanmıştır. Daha fazla bilgi veya sorularınız için iletişime geçin: 

veronica@rshub.org.uk 

Önerilen kaynak: 

Fraser, E and Beadle, D. (2020) Best Practices for Engaging Survivors of SEAH, RSH Helpdesk 

Research Report No. 3. London UK: RSH 

mailto:veronica@rshub.org.uk

